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Choinkę przy rondzie Wileńska/Mickiewicza 
ufundował Urząd Miejski w Wołominie.

Elżbieta Radwan
Bur�ist¢z Wołomina

Leszek Czarzast®
Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Wołominie
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Szanowni Państwo, 

wraz z bożonarodzeniowymi i noworocz-
nymi życzeniami przekazujemy Państwu 
drugi numer „Naszego Wołomina” Infor-
matora Urzędu Miejskiego w Wołominie. 
Poza bardzo potrzebnymi aktualnymi 
rozkładami jazdy trasy kolejowej, au-
tobusów i komunikacji miejskiej przed-
stawiamy m.in. informacje dotyczące 
modernizacji trasy kolejowej wraz z wi-
zualizacjami oraz projektowany rekordo-
wy budżet na inwestycje w naszej gminie 
na 2016 rok.

Publikujemy również listę Radnych 
obecnej kadencji, wraz ze zdjęciami 
i okręgiem, z którego zostali wybrani, 
sołtysów, a także policjantów dzielnico-
wych wraz ze zdjęciami i numerem tele-
fonów komórkowych.

Chcąc być dobrym gospodarzem 
naszej gminy zwracam się do Państwa 
z prośbą o troskę w zachowaniu po-
rządku na posesjach i ulicach. Jest to 
problem, w którego rozwiązaniu liczymy 
na Państwa wsparcie. Niestety często 
zdarza się, że np. do ulicznych koszy na 
śmieci wyrzucane są całe worki ze śmie-
ciami. Później są one rozrywane przez 
koty i psy, a przestrzeń dookoła staje się 
odpychająca.  Służby miejskie, pomimo 

zwiększonej uwagi i możliwości tech-
nicznych, nie są w stanie wyręczyć w tej 
kwestii każdego z nas z osobna. Wystar-
czy worki wyrzucać do zbiorczych śmiet-
ników, a będzie nam się żyło czyściej. 

W imieniu całej społeczności proszę 
również o niepalenie śmieciami w domo-
wych piecach. Ciemny, gęsty dym z ko-
mina, a czasem nieprzyjemny, duszący 
zapach to znak, że ktoś pali śmieciami 
i nas zatruwa. Dym z palonych plastiko-
wych butelek, sklejki czy butów jest tok-
syczny i może zawierać takie związki jak 
tlenek i dwutlenek węgla, dwutlenek siar-
ki, metale ciężkie, kadm, chlorowodór 
i cyjanowodór. Palenie śmieciami to bar-
dzo pozorne oszczędności. Proszę więc: 
dbajmy o zdrowie nasze i naszych dzieci.

Jako mieszkanka Wołomina, ale i bur-
mistrz bardzo cieszę się z oddolnych ini-
cjatyw mieszkańców gminy, którzy chcą 
wspólnie zrobić coś dobrego dla swoje-
go otoczenia, prezentować swoje pasje 
i hobby. Będziemy wspierać ich inicja-
tywy i twórczość. Jednym z pomysłów 
realizacji oddolnych inicjatyw jest Wo-
łomiński Budżet Obywatelski, na który 
w 2016 roku, według decyzji i głosowa-
nia mieszkańców, przeznaczymy z bu-
dżetu gminy milion złotych. Zwycięskie 
pomysły prezentujemy w numerze.

Zachęcam Państwa do zgłaszania 
uwag, pomysłów i spostrzeżeń doty-
czących spraw związanych z miastem 
i gminą Wołomin. Proszę mi wierzyć, 
że z każdą wiadomością przesłaną na 
adres poczty elektronicznej: konsulta-
cje@wolomin.org i każdym listem wy-
słanym pocztą tradycyjną uważnie się 
zapoznajemy. 
Państwa zdanie jest dla nas bardzo waż-
ne!

Życzę satysfakcjonującej lektury 
„Naszego Wołomina”.

Elżbieta Radwan 
Burmistrz Wołomina

WYDAWCA
Urząd Miejski w Wołominie 
ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin 
centrala tel. (22) 763 30 00, 
fax (22) 763 30 66 
e-mail: um@wolomin.org 
 
Urząd Miejski czynny 
poniedziałek: 9:00 - 19:00
wtorek - czwartek: 8:00 - 16:00 
piątek: 8:00 - 14:00 

KASA Urzędu czynna 
poniedziałek: 9:00 - 18:30 
(przerwa 13:00 – 13:25)

wtorek - czwartek: 8:00 - 15:15 
(przerwa 13:00 – 13:25)

piątek: 8:00 - 13:15 
(przerwa 11:00 - 11:25) 

Nr rachunku bankowego:  
49 1240 6074 1111 0000 4991 6047

Nr rachunku bankowego 
do opłaty skarbowej: 
90 1240 6074 1111 0010 5705 0013

Biuro Obsługi Mieszkańców

Stanowiska Podawcze 
– Punkt Informacyjny 
(stanowiska 2, 3)
tel: 22 763 30 01 do 04, 

Dowody 
(stanowiska 4, 5, 6)
tel: 22 763 30 81 i 82

Sprawy meldunkowe 
(stanowiska 7, 8)
tel: 22 763 30 83 i 84

Podatki 
(stanowiska 9, 10)
tel: 22 763 30 91

Kasa 
(stanowisko 11) 
tel: 22 763 30 41

Stanowiska ds. Ewidencji 
Działalności Gospodarczej 
(stanowiska 12, 13)
tel: 22 763 30 70

Wyczekiwwany powrrót Wspólnnego Biletu   s.3
Łatwiejsze parkowaanie przy uurzędzie    s.5
Blisko półł miliona zzłotych dlaa straży pożarnej    s.6
Pierwszy polski czoołg zamiasst T-34     s.7
Targi TT WWarsaw  s.8
Obietnic nnależy dotrrzymywać      s.9
3-4 miesiąące na deccyzję o waarunkach zabudowy    s.10
Wołomin będzie wyyglądał inaaczej     s.16-17
Budujemyy i remontujemy     s.20-21
Burmistrzz Wołomina zaplanoowała duże inwestyccje na 20116  s.23
Fotopułappki na zaśmiecającyych wołomińskie lassy i łąki  s.28
Wyciąg z Raportu OOtwarcia kkadencji 2014-20188   s.34-35
Rozkładyy jazdy      s.40-45

W NUUMERZZE m.in.
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Wyczekiwany powrót Wspólnego Biletu

Już jest! Wspólny sukces dla Wołomina! Mieszkańcy Gminy Wołomin 

już od 1 grudnia mogą korzystać ze Wspólnego Biletu Kolei Mazowieckich 

i Zarządu Transportu Miejskiego w Warszawie.

Bezpośrednio po wyborach nowe władze Gminy Wołomin 
przystąpiły do kontynuacji starań o przywrócenie Wspólne-
go Biletu zawieszonego w lipcu 
2013 roku. Podczas ostatniej 
sesji Rady Miejskiej jednogło-
śnie przyjęto uchwałę dotyczącą 
zabezpieczenia środków fi nan-
sowych na to zadanie. Pod-
pisana umowa z ZTM będzie 
obowiązywała do 2019 roku, 
a koszty utrzymania Wspólnego 
Biletu wyniosą blisko 8 mln zło-
tych rocznie. Umowę fi nanso-
wać będą wspólnie gminy Wo-
łomin, Kobyłka, Zielonka oraz 
Starostwo Powiatowe. 

Przywrócenie popularnego 
wśród mieszkańców Wspól-
nego Biletu to doskonałe roz-
wiązanie dla osób, które na co 
dzień dojeżdzają do pracy lub szkoły w stolicy. Dzięki temu 
mają możliwość podróżowania koleją, autobusem i tramwajem 
korzystając z jednego biletu. Bilety ZTM od „dobowego” do 

„90-dniowego” będą uprawniać do przejazdów Kolejami Mazo-
wieckimi na trasie Warszawa Wileńska-Zagościniec oraz War-

szawa Śródmieście-Zagościniec. 
Przywrócenie Wspólnego Biletu 
to nie tylko łatwiejszy i spraw-
niejszy transport, ale także duża 
oszczędność dla podróżnych 
ok. 70 zł miesięcznie. Po zakoń-
czeniu remontu linii kolejowej, 
pojawią się nowoczesne wago-
ny zwiększające komfort, dzięki 
którym podróż do Warszawy ma 
trwać krócej. 

Przełomowym momentem 
w negocjacjach były tegoroczne 
wiosenne rozmowy, w których 
ze strony władz Wołomina brały 
udział m.in. burmistrz Elżbieta 
Radwan i wiceburmistrz Edyta 

Zbieć. Stopniowo, ale skutecz-
nie, krok po kroku, udało się wypracować wspólny plan długo 
oczekiwanego powrotu. 
Wspólny bilet ofi cjalnie powrócił.

Bilet Seniora (ważny 1 rok) – imienny dla osób, które ukoń-
czyły 65. rok życia uprawniający do nieograniczonej liczby 
przejazdów od momentu skasowania do godziny 23.59 – 
koszt 50 zł
Bezpłatny przejazd dla osób, które ukończyły 
70. rok życia

WAŻNE:

• 90-dniowe, 
• 30-dniowe,  
• dobowe,  
• weekendowe, 
• weekendowe grupowe, 
• bilet seniora, 
• bilety dla dzieci z rodzin posiadających troje dzieci. 
Bilety w ramach oferty „Wspólny Bilet” honorowane są 

w pociągach KM i WKD pod warunkiem, że są ważne w chwili 
przejazdu, tzn. że zostały wcześniej aktywowane/skasowane.

Oferta „Wspólny bilet” obejmuje bilety ZTM:

•  podczas wcześniejszego przejazdu pojazdem linii ZTM 
lub w bramkach biletowych w metrze, 

•  w kasowniku (aktywatorze) zamontowanym na wybranych 
stacjach, 

•  w kasowniku (aktywatorze) zamontowanym w wybranych 
pociągach Kolei Mazowieckich obsługujących linię RL, 

•  u kierownika pociągu Kolei Mazowieckich.

Skasowanie (aktywacja) może nastąpić:

Rodzaje biletów i opłat
strefa

ważności normalny ulgowy
50%

Bilet dobowy uprawniający do 
nieograniczonej liczby przejazdów 
w ciągu 24 godzin od momentu 
skasowania biletu.

1 2 26,00 zł 13,00 zł

Bilet weekendowy uprawniający do 
nieograniczonej liczby przejazdów 
od godz. 19:00 w piątek do godz. 
8:00 w poniedziałek

1 2 24,00 zł 12,00 zł

Bilet weekendowy grupowy
uprawniający grupę liczącą do 
5 osób do nieograniczonej liczby 
przejazdów od godz. 19:00 w piątek 
do godz. 8:00 w poniedziałek

1 2 40,00 zł

Bilet 30-dniowy imienny kodowany 
wyłącznie na personalizowanej 
Warszawskiej Karcie Miejskiej lub 
innych dopuszczalnych nośnikach

1 2 210,00 zł 105,00 zł

Bilet 30-dniowy na okaziciela bilet 
dostępny w formie kartonikowej 
w Punktach Obsługi Pasażerów ZTM.

1 2 230,00 zł 115,00 zł

Bilet 90-dniowy imienny kodowany 
wyłącznie na personalizowanej 
Warszawskiej Karcie Miejskiej lub 
innych dopuszczalnych nośnikach

1 2 536,00 zł 268,00 zł

Bilet 90-dniowy na okaziciela bilet 
dostępny w formie kartonikowej 
w Punktach Obsługi Pasażerów ZTM.

1 2 600,00 zł 300,00 zł

Aby wyrobić personalizowaną kartę miejską na 30 dni lub 90 dni, należy
udać się do specjalnie dedykowanego punktu ZTM (dla mieszkańców
powiatu wołomińskiego najbliższy punkt znajduje się na DW. Wileński), przy 
sobie należy posiadać zdjęcie oraz wypełnić odpowiedni formularz lub zro-
bić to elektronicznie wypełniając odpowiedni wniosek i przesyłając zdjęcie. 
W przypadku pierwszej opcji karta zostanie wydana od ręki, gdy skorzystamy 
z drugiego sposobu zostaniemy powiadomieni o możliwości odbioru karty miej-
skiej w wybranym przez nas punkcie na terenie całej Warszawy. Link do wyro-
bienia spersonalizowanej karty miejskiej: https://personalizacja.ztm.waw.pl
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Place zabaw dla najmłodszych
stawiamy na jakość i bezpieczeństwo
Gmina Wołomin może pochwalić się jednymi z nowocześniejszych miejsc do 

zabaw dla maluchów. Uszkodzone ogrodzenie lub jego brak, czy zniszczone i 

niebezpieczne urządzenia to już przeszłość.

Zabawki zbudowane są z solidnego i trwałego materiału, bez 
ostrych krawędzi co znacznie poprawia poziom ochrony przed 
kontuzjami. Stare i zniszczone ogrodzenia zostały wyremontowa-
ne, dzięki temu nabrały nowego wyglądu. Wiele miejsc nie miało 
bariery ochronnej odgradzającej od ruchliwych ulic czy bezdom-
nych zwierząt, które stwarzały zagrożenie dla maluchów – teraz 
wszystkie place zabaw są zabezpieczone.

Po szczegółowej kontroli stanu technicznego i wyposażenia 
placów zabaw zlokalizowanych na terenie gminy postanowiono, 
o jak najszybszym remoncie i doposażeniu w nowe i maksymal-
nie bezpieczne urządzenia do zabaw dla dzieci. Pojawiły się mię-
dzy innymi nowe huśtawki, piaskownice, karuzele, oraz gumowe 
ślimaki, które dzieci uwielbiają.

Siłownie pod chmurką to nowe obiekty, jakie zostały przygotowane 
dla mieszkańców naszej gminy. Teraz każda z osób chcąca dbać 
o swoją kondycję fi zyczną może trenować na zewnątrz. Specjalne 
urządzenia zostały przystosowane zarówno dla wyczynowych spor-
towców, jak i dla seniorów, którzy dbają o kulturę fi zyczną. Zewnętrz-
ne siłownie i place zabaw są stale monitorowane przez służby miej-
skie, aby nawet najmniejsze usterki były natychmiast usuwane.

Doposażenie placów zabaw w bezpieczne i nowoczesne urzą-
dzenia zabawowe: ul. Partyzantów róg ul. Legionów, ul. Warszaw-
ska, ul. Sikorskiego róg. Wileńska,  ul. Reja róg ul. Kościelnej, ul. 
Kopernika, oś. Niepodległości przy ul. Reja, ul. Wiosenna. „Siłow-
nie pod chmurką” -  urządzenia rekreacyjno -sportowe oraz  reha-
bilitacyjne dla seniorów: skwer ul. Reja róg ul. Kościelnej, ul. Gło-
wackiego (bliżej Chodkiewicza), plac zabaw w Lipinach Starych.

Już można załatwić 
sprawę urzędową z domu
Wiele urzędowych spraw możemy już załatwić bez wychodzenia z domu. Pierwszy 

samorządowy punkt Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 

(ePUAP) działa od września w Urzędzie Miejskim w WoŁominie.  Wcześniej jednak 

trzeba założyć tzw. profil zaufany.

Wołomin jest pierwszym miastem 
wspierającym e-administrację, dzięki któ-
rej mieszkańcy mogą korzystać z usług 
administracji przez internet. Dzięki plat-
formie ePUAP obywatele, w tym przed-
siębiorcy, mogą załatwić sprawy urzędo-
we nie wychodząc z domu. System daje 
możliwość tworzenia i wysyłania potwier-
dzonych wniosków i dokumentów przez 
internet z dowolnego miejsca i w dowol-
nym czasie, nie tylko w godzinach pracy 
Urzędu Miejskiego. 

Korzystanie z funkcjonalności ePUAP należy rozpocząć od 
założenia konta na portalu www.epuap.gov.pl, a następnie zło-
żenia, poprzez ten portal, elektronicznego wniosku o utworze-
nie profi lu zaufanego. W formularzu należy wpisać swoje dane 
osobowe, niezbędne do złożenia wniosku: imię, nazwisko, pe-
sel, adres e-mail. Należy również wybrać metodę zabezpieczeń 
naszego konta (e-mail lub sms). Przy każdym składaniu podpi-
su profi lem zaufanym (czyli potwierdzeniu, że konkretna osoba 

składa dany dokument) konieczne bę-
dzie podanie kodu, który będzie wysła-
ny na nasz adres e-mail lub sms-em 
na podany numer. Następnym krokiem 
po wysłaniu elektronicznego wniosku 
o utworzenie profi lu, jest uwierzytel-
nienie przesłanych danych w Urzędzie 
Miejskim (lub Urzędzie Skarbowym lub 
Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych), 
które załatwia się podczas jednej wizy-
ty. Do urzędu należy się udać w ciągu 

14 dni od daty złożenia elektronicznego wniosku o profi l zaufa-
ny. Po pozytywnej weryfi kacji konto założone na ePUAP zy-
skuje status profi lu zaufanego, a mieszkaniec może korzystać 
z funkcjonalności: – kontaktować się z urzędnikami oraz załatwiać 
swoje sprawy elektronicznie, bez stania w kolejkach.

Uroczystego otwarcia Centrum Aktywności Cyfrowej w Wo-
łominie dokonali m.in. wiceminister Ministerstwa Administracji 
i Cyfryzacji, a obecnie poseł Jan Grabiec oraz była senator  
Anna Aksamit.
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Słuchamy głosu mieszkańców: 
Łatwiejsze parkowanie przy urzędzie
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców Burmistrz Wołomina Elżbieta 

Radwan zleciła reorganizację miejsc parkingowych należących do wołomińskiego 

magistratu. Dzięki temu zwiększyła się dostępność miejsc postojowych dla 

interesantów urzędu.

Dzięki przeprowadzonej reorganiza-
cji wydzielono 57 miejsc parkingowych 
przeznaczonych dla klientów Urzędu 
Miejskiego w godzinach jego funkcjo-
nowania. Czas parkowania pojazdów 
ograniczono do 60 minut. Wprowadzono 
ograniczenie prędkości do 20 km/h oraz 
ustawiono nowe znaki drogowe ułatwia-
jące poruszanie się po parkingu.

Zmiana organizacji ruchu podyktowa-
na była niedostateczną liczbą miejsc 
parkingowych wokół magistratu, które 
często zajmowane były przez osoby ko-
rzystające z komunikacji publicznej bądź 
pracowników. 

Dodatkowo mieszkańcy gminy mogą 
nieodpłatnie parkować swoje auta na 
terenie parkingu zlokalizowanego przy 
stacji Wołomin Słoneczna. Takie usytu-
owanie parkingu umożliwi pasażerom 
wygodny dojazd autem na stację, a na-
stępnie przesiadkę do pociągu. W ra-

mach inwestycji zapewniono 140 miejsc 
dla samochodów osobowych. Umiesz-
czono także wiatę rowerową wraz ze 

Nowe miejsca postojowe dla interesantów UM Wołomin.

stojakami. Teren inwestycji i zjazd z ul. 
Zakładowej został utwardzony, a plac 
postojowy oświetlony i monitorowany.

Powstanie przedłużenie pasażu 
na ul. Kazimierza Wielkiego

Zmora rodziców dzieci uczęszczający do Szkoły Podstawowej nr 7 w Wołominie, 

niedługo się zakończy.

Mieszkańcy, a głównie rodzice malu-
chów, które uczą się w tzw. siódemce 
wielokrotnie zwracali się do Burmistrz 
Wołomina Elżbiety Radwan o pomoc 
w rozwiązaniu dojścia do szkoły, które 
nie spelnioa jakichkolwiek standardów. 

Od strony ul. Lipińskiej droga do szkoły, 
jaką pokonują dzieci, jest bardzo dobra, 

ale droga prowadząca od pasażu ul. Ko-
ścielnej jest prawdziwym utrapieniem. 
Brak chodnika czy zbierająca się woda 
po ulewach to tylko kilka spraw, jakie na-
leży pilnie załatwić.

Urząd Miejski w Wołominie doszedł do 
porozumienie ze Spółdzielnią Budownic-
twa Mieszkaniowego w sprawie budowy 

przedłużenia pasażu na Oś. Niepodle-
głości. Więcej szczegółów powinno być 
wiadomych na początku maja przyszłe-
go roku, kiedy odbędzie się Walne Zgro-
madzenie Członków Spółdzielni, którzy 
muszą odpowiednim aktem prawnym 
przekazać Gminie teren w użytkowna-
nie.
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Wspieramy rodzinę i macierzyństwo

Grunt to rodzina
Pod koniec sierpnia została podpisana umowa z Fundacją „Mamy Wołomin” 

na wsparcie realizacji działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa 

oraz upowszechniania i ochrony praw dziecka. Zajęcia cieszą się dużym zainteresowaniem 

mieszkańców.

Głównym celem projektu „Grunt to rodzina” jest wsparcie 
dzieci w wieku przed przedszkolnym oraz rodziców boryka-
jących się z trudnościami w wychowaniu swoich pociech. Co 
tydzień począwszy od 16 września w lokalu przy ul. Prądzyń-
skiego 31 w Wołominie odbywają się spotkania w ramach gru-
py wsparcia dla rodziców. Cykl prowadzonych warsztatów po-
zwala rodzicom doskonalić swoje umiejętności wychowawcze, 
a dzieci w wieku do lat 3 uczestniczą w ciekawych zajęciach 
edukacyjnych. Zajęcia są bezpłatne i cieszą się dużym zain-
teresowaniem. Do tej pory wzięło w nich udział 59 osób (30 

dorosłych oraz 29 dzieci). 
Przygotowane przez Fundację zajęcia są idealną inicjatywą 

dla dzieci i dorosłych, którzy borykają się z problemami lub 
chcą pogłębić swoją wiedzę na temat rodziny i aspektów z nią 
związanych. W ramach cyklu warsztatów odbyło się spotkanie 
z logopedą, fi zjoterapeutą, ratownikiem medycznym, zajęcia 
z dogoterapii i masażu Shantala. W najbliższym czasie ruszy 
druga grupa szkoleniowa, obecnie trwają zapisy na warsztaty 
umiejętności wychowawczych.

Blisko pół miliona złotych 
dla straży pożarnej

Gmina Wołomin stawia na bezpieczeństwo swoich miesz-
kańców, tym samym przekazuje środki fi nansowe na działania 
straży pożarnej. Bez odpowiedniego sprzętu i zaplecza tech-
nicznego nie ma mowy o pełnym bezpieczeństwie przeciw 
ogniowym.

Państwowa Straż Pożarna, wzbogaciła się o dodatkowy ze-
staw ratownictwa  drogowego za 20 tys. zł. Ochotnicza Straż Po-
żarna w Wołominie otrzymała 368 tys. zł na nowy terenowy sa-
mochód gaśniczy z napędem 4x4 wraz ze zbiornikiem na wodę 
(3 tony). Dzięki temu wartość bojowa OSP znacznie wzrośnie.

Zaplecze techniczne jest także ogromnie ważne dla prawidło-

„Pracując w organizacji pozarządowej utrwaliłam w sobie przekonanie, 

że niezależnie od tego, po której stronie się znajdujemy, czy za biurkiem jako 

urzędnik, czy jako klient tego urzędu, najważniejszy jest człowiek a wzajemna 

życzliwość pomaga rozwiązać nawet najtrudniejsze problemy.” – mówi Małgorzata 

Izdebska, nowa sekretarz Gminy Wołomin.

Nowa sekretarz gminy
Nowa sekretarz Gminy Wołomin Pani Małgorzata Izdebska 

z wykształcenia jest architektem krajobrazu. Z Urzędem Miej-
skim w Wołominie związana od 2003 roku. Od początku pracy 
w samorządzie była odpowiedzialna za utrzymanie porządku 
i czystości w gminie oraz za utrzymanie zieleni. Po trzech latach 
pracy Pani Małgorzata została kierownikiem referatu ochrony 
środowiska i rozwoju obszarów wiejskich, dokąd przeniesiono 
opiekę na terenami zieleni w naszej gminie. Nowe nasadzenia 
drzew, krzewów i kwiatów w tamtym okresie zostały podjęte 
przez ówczesnego kierownika referatu ochrony środowiska.
Projekt edukacji ekologicznej „Czysty Wołomin”, który począt-
kowo wspierał działania selektywnej zbiórki odpadów na tere-
nie gminy, następnie rozwinął się w program edukacji szkolnej. 
Projekt został zrealizowany z inicjatywy Małgorzaty Izdebskiej 
i do tej pory cieszy się dużym uznaniem wśród mieszkańców.

Ostatnie 4 lata obecna sekretarz Gminy Wołomin pracowała 
w jednej z największych polskich organizacji pozarządowych 

zajmujących się 
ochroną środowi-
ska, koordynowa-
ła wiele projektów 
i kampanii infor-
macyjno-eduka-
cyjnych o zasięgu 
lokalnym i ogólno-
polskim. Podczas 
swojej pracy pro-
wadziła szkolenia, 
między innymi dla 
urzędników gmin-
nych, jak prowa-
dzić skuteczną edukację dotyczącą gospodarki odpadami.

wego funkcjonowania jed-
nostki. Ochotnicza Straż 
Pożarna w Starym Grabiu, 
otrzymała od Urzędu Miasta 
dofi nansowanie na moder-
nizację karoserii samochodu 
gaśniczego i remont części garażowej budynku – 
55 tys. zł, instalację nowego ogrodzenia – 16,5 tys. zł oraz 40 
tys. zł na remont dachu. OSP Ossów otrzymała prawie 4 tys. zł 
na remont posadzki w garażu.
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Najlepsze konkursowe karty 

bożonarodzeniowe wraz z życzeniami 

świąteczno-noworocznymi od władz 

samorządowych i mieszkańców Gminy 

Wołomin zostały wysłane do instytucji, 

organizacji, firm w kraju i za granicą. 

Jesteśmy dumni z naszych dzieci.

Najładniejsza 
kartka

W konkursie wzięło udział blisko 200 uczniów ze szkół pod-
stawowych i gimnazjalnych z terenu całej gminy. Wymaganym 
elementem na każdej kartce był akcent Miasta i Gminy Wo-
łomin. Przygotowane prace przez uczniów prezentują wysoki 
poziom artystyczny i wykonane zostały różnymi technikami 
plastycznymi.

– Bardzo się cieszę, że uczniowie z wołomińskich szkół tak 
chętnie wzięli udział konkursie. Jestem pod ogromnym wra-
żeniem prac wykonanych przez dzieci i młodzież – mówi bur-
mistrz Elżbieta Radwan. 

Komisja konkursowa stanęła przed bardzo trudnym zada-
niem. Wyłonienie tylko kilku „Najładniejszych Kartek Bożona-
rodzeniowych”, które zostaną wydrukowane w 100 egzempla-
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Pierwszy polski czołg zamiast T-34
Jest duża szansa, że przy wjeździe 

do Wołomina drogą 634 z kobyłki znowu 

stanie czołg. Jednak zamiast radzieckiego 

T-34, który stał tu przez lata, będzie 

replika pierwszego czołgu Wojska 

Polskiego - Renault FT-17.

Odtworzenie czołgu to duże wyzwanie. Jedna z części będzie 
odwzorowywana na podstawie ogniwa gąsienicy czołgu, która 
została znaleziona w okolicach Ossowa. Rekonstrukcji pojazdu 
podjął się Bogdan Domagała, właściciel DJ Chem Chemicals 
Poland SA, prace techniczne poprowadzi dyrektor techniczny 
fi rmy Mariusz Szymański. Wsparcie w realizacji zadeklarowali 
m.in. Muzeum Wojska Polskiego i Muzeum Techniki Wojsko-
wej. Po zakończeniu prac czołg ma zostać ofi arowany miastu. 
Więcej o tym ciekawym pomyśle napiszemy w następnym wy-
daniu „Naszego Wołomina”.

rzach każda, nie było łatwe. 14 grudnia o godz. 10.00 w sali 
konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wołominie odbyło się ofi -
cjalne nagrodzenie uczestników konkursu oraz przyznanie wy-
różnień. Każdy uczestnik konkursu otrzymał drobny upominek.

A oto zwycięzcy: 

• Maria Brzezińska kl. 3 a – Szkoła Podstawowa nr 3 w Wołominie 1)  

• Aleksandra Gago kl. 4 b – Szkoła Podstawowa nr 4 w Wołominie 2)

• Zuzanna Sycik kl. 5 b – Szkoła Podstawowa nr 7 w Wołominie 3)

• Michał Żurawski kl. 2 b – Zespół Szkół w Duczkach 4)

• Wiktor Wóltański kl. 2 b – Zespół Szkół w Duczkach 5)

4 15
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Targi TT Warsaw
Trzy szlaki turystyczne wiodące śladami Dziedzictwa 

Mazowsza zostały uroczyście zainaugurowane 

27 listopada podczas Międzynarodowych 

Targów Turystycznych TT Warsaw.

Szlak Książąt Mazowieckich, Szlak 
Chopinowski oraz Szlak Bitwy Warszaw-
skiej 1920 to najnowsze przedsięwzięcia 
zrealizowane w ramach projektu „Szla-
ki turystyczne dziedzictwa kulturalnego 
Mazowsza”, który otrzymał dofi nansowa-
nie z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. Szlaki zostały wytyczone 
i oznakowane znakami drogowymi E22 
przez Mazowiecką Regionalną Organi-
zację Turystyczną we współpracy m.in. 
z partnerem merytorycznym projektu, ja-
kim jest Samorządowa Instytucja Kultury 
„Park Kulturowy – Ossów Wrota Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku”. Ponadto w po-
bliżu atrakcji turystycznych stanęły tabli-
ce informacyjne, a w podążaniu szlakami 
pomagają turystom specjalnie opracowa-
ne przewodniki, aplikacja mobilna oraz 
serwis internetowy Dziedzictwo Mazow-
sza.

Samorządowa Instytucja Kultury 
„Park Kulturowy – Ossów Wrota Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku” uczestniczy 
w Międzynarodowych Targach Turystycz-
nych TT Warsaw jako lider oraz operator 
Szlaku Bitwy Warszawskiej łączącego 

Centrum Informacji Turystyczno-Historycznej w Ossowie 14 listopada 

stało się miejscem promocji przyjaźni polsko-węgierskiej. Spotkanie było okazją 

do podziękowania osobom promującym sympatię łączącą nasze narody. 

Równie ważnym punktem spotkania było podpisanie porozumienia między CITH, 

a Stowarzyszeniem „Wizna 1939” na mocy którego członkowie stowarzyszenia 

już niebawem rozpoczną pilotażowy projekt eksploracji archeologicznej 

pola Boju pod Ossowem z 14 sierpnia 1920 roku.

Po przywitaniu gości przez Maksyma 
Gołosia dyrektora CITH oraz wicebur-
mistrz Wołomina Edytę Zbieć część 
główną spotkania rozpoczęto od wstępu 
attaché ds. prasy i kultury w Ambasadzie 
Węgier w Warszawie pana Zsombora 
Zeölda, podczas to którego wprowadzo-
no gości w tematykę stosunków polsko 
– węgierskich w okresie Powstania War-
szawskiego. Istotną częścią jego prze-
mówienia była problematyka pielęgnacji 
i podtrzymywania wzajemnych relacji. 
W tym kontekście przekonywał o istocie 
i wadze publikacji historycznych takich 
jak „Węgrzy wobec Powstania Warszaw-
skiego”.

Następnym punktem sobotniego wy-
darzenia było spotkanie z Marią Zimą 
autorką wspomnianej książki. Pisarka 
korzystając z okazji promocji swojego 
dzieła, podziękowała władzom gminy 

Wołomin reprezento-
wanym w osobie Pani 
wiceburmistrz Edyty 
Zbieć, dyrektorowi 
CITH Maksymowi Go-
łosiowi oraz właści-
cielowi wydawnictwa 
Ajaks panu Zbignie-
wowi Markertowi za 
wspó ł f inansowanie 
publikacji.

Następnie Ákos En-
gelmayer opowiadał 
o jego poprzednich 
wizytach w Ossowie, 
stosunkach polsko – węgierskich ze 
szczególnym naciskiem na lata ’50. Nie 
zabrakło również wielu anegdot w któ-
rych były ambasador Węgier w Polsce 
opowiedział o swoich prywatnych odczu-
ciach i wydarzeniach w jego życiu, które 

Przyjaźń polsko-węgierska

11 miejscowości na Mazowszu. Trasa 
upamiętniająca tę bitwę biegnie przez 
stolicę, o którą w 1920 r. toczyła się bata-
lia oraz przez miejsca ważne pod wzglę-
dem strategicznym, w których rozgrywały 
się najważniejsze wydarzenia związane 
z walkami o Warszawę. Kolejnymi ważny-
mi punktami na szlaku są zatem: Ossów, 
Radzymin, twierdza Modlin, Zakroczym, 
Płock, Borkowo, Serock, Wyszków, Mińsk 
Mazowiecki i Sulejówek.

Jednym z najważniejszych punktów na 
szlaku śladami Bitwy Warszawskiej 1920 
roku jest wizyta w Centrum Informacji 
Turystyczno-Historycznej w Ossowie, 
prowadzonym przez Samorządową In-
stytucję Kultury „Park Kulturowy – Ossów 
Wrota Bitwy Warszawskiej 1920 roku”. 
W CITH za pomocą multimedialnych 
środków prezentowane są materiały 
archiwalne poświęcone Bitwie War-
szawskiej i wojnie polsko-bolszewickiej. 
Zwiedzający mają do dyspozycji ekrany 
dotykowe, infokiosk, wirtualnego prezen-
tera, kabiny odsłuchowe z nagraniami 
relacji świadków historii oraz inne intere-
sujące archiwalne materiały audio. Du-
żym zainteresowaniem cieszy się 40-mi-
nutowy fi lm dokumentalny „Zwycięstwo 
1920”, składający się z wypowiedzi auto-
rytetów w dziedzinie historii, osobistości 
świata fi lmu i członków rodziny ks. Igna-
cego Skorupki. Film uatrakcyjniają nagra-
nia sekwencji walki w wykonaniu rekon-
struktorów. W Centrum organizowane są 
lekcje muzealne, wykłady i konferencje.

związały jego los z Polską.
Spotkanie zakończono wręczeniem pa-

miątkowych dyplomów w dowód uznania 
i w podziękowaniu za pogłębianie przy-
jaźni polsko-węgierskiej w swoich środo-
wiskach i na niwie społecznej.
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Obietnic 
należy 
dotrzymywać

Rozmowa z Panią Elżbietą Radwan, 

Burmistrzem Wołomina.

Minął rok od kiedy mieszkańcy Gmi-
ny powierzyli Pani funkcję Burmi-
strza. Czy już zmieniła Pani Woło-
min?

Chciałabym, żeby można było praco-
wać aż tak szybko. W tym roku uda-
ło się jednak zrobić dużo dobrego 
m.in. dostoso wałam godziny otwar-
cia urzędu do potrzeb mieszkańcow 
i w poniedziałki przyjmuje my aż do 
godz. 19.00,  publikujemy cen tralny re-
jestr umów zawieranych przez urząd, 
w tym z lat poprzednich, dla więk-
szej jawności rozpoczęliśmy trans-
misje ko misji i sesji Rady Miejskiej, 
zrealizowali śmy obietnice o wspólnym 
bilecie, pilnuje my modernizacji linii ko-
lejowej, przybyło 350 nowych miejsc 
w przedszkolach, po prawiliśmy komu-
nikację miejską, przez co więcej osób 
z so łectw może dojechać np. do szpita-
la i stacji PKP. 

Cieszę się również, że niebezpieczne 
skrzyżo wanie ulic Mickiewicza i Lipiń-
skiej zosta nie zmodernizowane przez 
starostwo jesz cze przed świętami.

Lada moment, na ostanią sesję 
w 2015 roku, przedstawimy „Raport 
otwarcia”, czyli w jakim stanie organi-
zacyjnym i fi  nansowym zastaliśmy na-
szą gminę w mo mencie przejęcia wła-
dzy od poprzedników.

Czasami trzeba podejmować trudne 
de cyzje, konieczne dla dobra naszej 
gminy i póki co, odwagi mi nie brakuje. 
Myślę, że mieszkańcy już to zauważyli.

Jak Pani zdaniem zmieni się Woło-
min po modernizacji linii kolejowej?

Myślę, że bezkolizyjne przejazdy 
i przej ścia dla pie szych bardziej przy-
czynią się do uczynienia z Woło mina 
jednego or ganizmu, a nie jak było do-
tąd części połu dniowej i północnej, i nie 
przeszkodzą w tym nawet ekrany aku-
styczne, które pojawią sie wzdłuż torów. 
Będą rów nież inwestycje miejskie na 
terenach wzdłuż torów np. przebudowa 

ul. Laskowej na ca łej długości i za-
gospodarowanie tere nów przykole-
jowych. Na pewno znacznie poprawi 
się komfort podróży ko leją do sto licy. 
Na Dworcu Wileńskim bę dzie można 
przesiąć się szybko do metra i jechać 
dalej. 

Kiedy mamy szansę na 634?

W połowie 2015 roku Mazowiecki 
Za rząd Dróg Wojewódzkich podpisał 
umowę na wykonanie nowego projek-
tu drogi woje wódzkiej 634 od granicy 
z Kobyłką do Al. Niepodległości. Nowa 
droga, w związku z istniejącymi bu-
dynkami, będzie zaprojekto wana jako 
jednojedniowa z dwoma pasami ruchu 
(po jednym w każda stronę). Jezdnie 
będą rozdzie lone pasem umożliwiają-
cym skręty w lewo. Na skrzyżowaniach 
będą za projektowane prawoskręty. 
Planowane są trzy ronda: istnieją-
ce skrzyżowanie z rondem ul. 1 Maja 
i Fieldrofa, ul. Maja i Sikorskiego oraz 
ul. 1 Maja z Al. Nie podległości.

MZDW ma zaprojektować również 
ron do na skrzyżowaniu ulic Wileńskiej, 
Szosy Jadowskiej z Al. Niepodległości.

Mamy zapewnienia, że pierwsza ło-
pata w budowę może być wbita w 2018 
roku. Do tego czasu będziemy dbali 
o to, by sprawa drogi 634 znowu nie 
trafi ła na pół kę. 

Cieszę się również, że Wołomin 
prawdo podobnie juz w 2017 roku zo-
stanie przyłą czony do trasy S8.

Jakich ludzi dobiera Pani jako 
współ pracowników?

Pracuję tylko z fachowcami i jeśli 
mogę wybierać to stawiam na woło-
miniaków. Przynależność partyjna nie 
ma znaczenia, o ile naprawde jest ktoś 
specjalistą w swojej dziedzinie. Liczy 
się profesjonalizm. Nie zatrud niłam ni-
kogo, kto nie miałby właści wych kwa-
lifi kacji.

Kiedy dowiemy się, jaka przyszłość 
cze ka wołomińską spółkę MZO oraz 
tzw. RIPOK?

Odpowiedzi powinniśmy poznać 
w naj bliższych tygodniach nowego 
roku. W związku z nieprawidłowościa-
mi w ostatnim czasie odwo łałam radę 
nadzorczą spółki MZO .

Sytuację z RIPOK-iem i MZO 
odziedzi czyłam w spadku po poprzed-
nikach. Ich, deli katnie mówiąc, niedo-
patrzenia, wynikłe z braku właściwych 
konsultacji społecz nych, mogą skutko-
wać stałym i znacznym pod niesieniem 
cen za śmieci dla mieszkań ców gminy. 
I z tym będę walczyć.

Co nas czeka w przyszłym 2016 
roku?

Generalnie kładę duży nacisk na 
opraco wanie planów zagospodaro-
wania prze strzennego. Bez nich nie 
przyciągniemy in westorów. W gminie 
potrzeb mamy bardzo dużo. Z tego po-
wodu potrzebujemy kon kretnego, uło-
żonego planu, co i kiedy re montujemy 
i budujemy. Przykładowo: naj pierw 
kanalizacja, później kładziemy asfalt, 
nie na odwrót. I tak trzeba postępo-
wać ze wszystkimi sprawami w gminie. 
Po gospo darsku.

Poza tym inwestujemy w dzieci 
i mło dzież. To oni są przyszłością Wo-
łomina. Stąd większe zaangażowa-
nie środkow fi  nansowych w edukację, 
ale i dofi nansowa nie zajęć sportowych. 
Wołomin powinien zapewnić im jak naj-
lepszy start w dorosłe życie.

Razem musimy zmieniać naszą 
gminę. Bo jak nie my, to kto. Zrobimy 
wszystko, co się da, aby Gmina Wo-
łomin zaczęła się rozwijać. Żadnego 
ważnego tematu nie od puścimy. Nas, 
wołomińskich urzędników, czeka w No-
wym Roku 2016 bardzo dużo pracy.
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3-4 miesiące na decyzję 
o warunkach zabudowy

Wydział Urbanistyki Urzędu Miejskiego w Wołominie utrzy-
muje terminy 3-4 miesiący na wydanie decyzji o warunkach 
zabudowy i 2 miesiący na wydanie decyzji lokalizacji inwestycji 
celu publicznego. To bardzo dobry wynik, biorąc pod uwagę, 
że czas obróbki dokumentów w wydziale wynosi zaledwie ok. 
3 tygodni. Pozostały czas to obieg pocztowy dokumentów po-
między urzędem, stronami postępowania i organami uzgadnia-
jącymi projekty decyzji oraz czas wywieszania obwieszczeń. 

- Wydział Urbanistyki proceduje sprawy dłużej jedynie wte-
dy, gdy dotyczą nieruchomości o nieuregulowanym stanie 
własnościowym, przy których przeprowadza się poszuki-
wania spadkobierców osób zmarłych lub o nieustalonym 
pobycie – mówi Paweł Seweryniak, naczelnik wydziału. 
W celu, skrócenia procedury administracyjnej, do jak naj-
krótszej i najbardziej wydajnej, urbaniści konsultują in-
westorów pod kątem wstępnych uwarunkowań inwestycji 
i doradzają, w jaki sposób złożyć wniosek. Jednocześnie na-
czelnik informuje, że wypisy i wyrysy z obowiązujących planów 
miejscowych oraz zaświadczenia o przeznaczeniu działek są 
wydawane w terminach krótszych niż jeden tydzień, a bardzo 
często następnego dnia po złożeniu wniosku. 

Wydział Urbanistyki prowadzi obecnie 18 procedur plani-
stycznych, z czego 8 jest w stanie znacząco zaawansowa-
nym. W październiku 2015 roku został uchwalony i skierowany 
do publikacji plan miejscowy dla Osiedla Sławek II.

Centralny Rejestr Umów to pełna jawność i transparentność umów zawieranych 

przez Urząd Miejski w Wołominie. Dzięki temu mieszkańcy wiedzą na co wydawane 

są pieniądze.

Centralny Rejestr Umów
Od początku swojej kadencji Burmistrz Wołomina Elżbieta 

Radwan stawia na przejrzystość w działaniach wołomińskie-
go ratusza. Co więcej centralny rejestr umów pokazuje także 
zawierane zobowiązania przez poprzednie kadencje, co może 
pozwolić na podgląd sytuacji w przeszłości.

Centralny Rejestr Umów w Wołominie jest nowością, choć 
inne samorządy wykorzystują go od dawna. Dzięki temu na-
rzędziu mieszkańcy oraz urzędnicy pracujący w UM zaoszczę-
dzą sporo czasu. Listę zawieranych umów można obejrzeć za 
pomocą internetu.

Każdy z mieszkańców jest w stanie zorientować się, jakie 
działania podejmuje Urząd Miejski w Wołominie w zakresie 
wydatkowania środków. Rejestr podzielony jest na takie dane 

jak kontrahent, data, kwota oraz rok. Jest bardzo czytelny 
i przejrzysty, nie powinien sprawić nikomu kłopotów w odczyta-
niu jakiejkolwiek informacji.

wolomin.bip.net.plwolomin.bip.net.pl

Mecz Wołomin kontra TVP
Reprezentacja Urzędu Miejskiego 

w Wołominie 13 grudnia zmierzyła się 

w piłkę nożną na orliku przy Szkole 

Podstawowej w Zagościńcu 

z reprezentacją TVP.

Spotkanie obydwu drużyn odbyło się w ramach III Charyta-
tywnego Turnieju Piłki Siatkowej o Puchar Burmistrza Woło-
mina organizowanego przez stowarzyszenie działające przy 
placówce. Jak co roku wydarzenie zebrało tłumy mieszkańców 
nie tylko samego Zagościńca, ale także z całej gminy.

Kilkanaście minut po godz. 14.00 zabrzmiał pierwszy gwizdek 
sędziego rozpoczynający rywalizację piłkarzy Urzędu Miasta 
w Wołominie i reprezentacji TVP. Goście wystąpili w granato-
wych trykotach, a UM w zielono-białych z herbem miasta na 
piersi.

Od początku spotkania widać było skupienie i ogromną chęć 
wygranej po obydwu stronach, zarówno reprezentacja TVP jak 
i Urzędu Miejskiego w Wołominie zawzięcie atakowali. Pomimo 
deszczowej pogody kibice dopisali i aktywnie wspierali grają-
cych.

Wołomińscy urzędnicy ulegli kolegom z TVP 5 do 12. Trzeba 
jednak przyznać, że walczyli z charakterem. Miejmy nadzieję, 
że kolejny sezon przyniesie więcej sukcesów i zwycięstw na-
szej reprezentacji.
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Transmisje na żywo Sesji Rady Miejskiej w Wołominie i waż-
niejszych spotkań Komisji Rady Miejskiej, audycje z niektórych 
wydarzeń społecznych, kulturalnych i sportowych z terenu 
gminy Wołomin znajdziecie Państwo na wołomińskim kanale 
Youtube. 

Podstawowym celem stworzenia tego kanału, przez obecną 
Burmistrz Wołomina Elżbietę Radwan i jej współpracowni-
ków, było doprowadzenie do jak największej jawności działań 
władzy. Stąd głównę materiały, jakie znajdziemy na kanale to 
transmisje na żywo obrad Rady Miejskiej w Wołominie, gdzie 
z jednej strony możemy wysłuchać o czym debatują miejscy 

Wołomiński fanpage na facebook’u został założony w 2009 
roku przez jednego z mieszkańców Wołomina, a następnie 
przekazany na potrzeby Urzędu Miejskiego w Wołominie. 
Obecnie na profi lu facebook jest blisko 5 tys. zaangażowanych 
fanów, którzy chętnie komentują pojawiające się posty.

Codziennie na profi lu FB pojawiają się nowe fakty i ogłosze-
nia kierowane do mieszkańców Gminy Wołomin. Dzięki tej for-
mie komunikacji wołomiński magistrat jest w stanie dotrzeć do 
największej liczby mieszkańców posługujących się mediami 
społecznościowymi. Treści publikowane na profi lu mają służyć 
informowaniu mieszkańców o np. nadchodzącej ofercie kultu-
ralnej w najbliższy weekend.

Jeżeli chcecie na bieżąco otrzymywać najświeższe informa-
cję kulturalne, sportowe czy historyczne z życia Gminy Woło-
min, nie czekajcie tylko polubcie fanpage https://www.facebo-
ok.com/wolomin/ i zostańcie z nami w ciągłym kontakcie.

www.facebook.com/wolomin
Facebook to doskonałe narzędzie do komunikacji i informowania mieszkańców 

o nowościach i działaniach wołomińskiego magistratu.

1965 wyświetleń audycji z Dni Wołomina 2015, 

1385 wyświetleń Sesji Rady Miejskiej w Wołominie z 29 kwietnia 2015,

1319 wyświetleń finału XVII Grand Prix Polski w MMA i Grapplingu 

to trzy najpopularniejsze audycje kanału Nasz Wołomin na Youtube.

Jawny Wołomin na Youtube

rajcy, ale również sprawozdań z bieżącej działalności burmi-
strza (co jest obowiązkiem na każdej sesji RM). Do przeka-
zywania obrazu z sesji i komisji wykorzystywane są kamery 
systemu monitoringu Urzędu Miejskiego w Wołominie.

Inne przykładowe materiały z kanału Nasz Wołomin: Konfe-
rencja nt. modernizacji linii kolejowej, Wołomińska szermierka, 
Inauguracja Akademii SOS, Piknik w Przedszkolu im. Misia 
Uszatka, Free Hugs Wołomin, Mecz siatkarski Play Off Hura-
gan Wołomin - AZS Olsztyn, Turniej 3na3, Dzień Kobiet (me-
tarmofozy).
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System Informacji 
Przestrzennej

W internecie dostępny jest bezpłatny System Informacji Prze-
strzennej Miasta i Gminy Wołomin. Za jego pomocą możemy 
np. sprawdzić wielkość działki, numer działki, zabudowę.

Sysytem znajduje sie pod adresem:
www.wolomin.e-mapa.net

Polecamy portal www.dawny.pl, który 

zaprasza czytelników do wspomnień o 

dawnym Wołominie. Znajdziemy w nim 

kilkaset wspomnień, zdjęć, wycinków 

gazet nie tylko sprzed II wojny 

światowej, ale również z XX wieku. 

Twórcą portalu jest Łukasz Rygało.

Dawny Wołomin 
– Historia miasta 
w dokumentach 
i wspomnieniach

Przykładowe wpisy:
Protest katolickich organizacji w dekanacie radzymińskim

Na odbytych wiecach ogólnych w Radzyminie, Wołominie 
i Kobyłce, omawiano przede wszystkim sprawę dążeń do-
puszczenia handlu w niedzielę i święta. Zebrani stwierdzili, 
że święcenie niedzieli i świąt jest dla katolików nakazem religji, 
iż pogwałcenie praw Bożych i kościelnych wśród gospodarzy 
kraju – Polaków na korzyść przybyszów przynosi krzywdę pod 
względem religijnym, społecznym i gospodarczym, dlatego 
z całą stanowczością odpierają zakusy na pogwałcenie chrze-
ścijańskiego i osłabienie polskiego stanu posiadania i wszelki-
mi rozporządzalnemi środkami podobnemu zamachowi sprze-
ciwiają się. 

O wołomińskich kupcach
„Pani Felicja Rebandel – prowadziła swój sklep w bliskim są-

siedztwie sklepu pana Feliksa Koprowicza, na rogu ulic Ko-
ścielnej i Przechodniej. Był to sklep wyróżniający się elegancją, 
gdzie rezydująca w kasie szefowa fi rmy swą senatorską apa-
rycją stwarzała atmosferę gwarantującą wysoką kulturę obsłu-
gi klienta. Radą i pomocą w wyborze odpowiedniego alkoholu 
służył swą rozległą wiedzą pan Kazimierz Dobrowolski – prawa 
ręka szefowej.

Pan Władysław Banaś – inwalida wojenny, którego sklep przy 
ulicy Kościelnej 19 obsługiwał wszelkie imprezy alkoholowe 
w Wołominie, na czele z weselnymi. Był to jedyny sklep w mie-
ście sprzedający wyłącznie wyroby spirytusowe... – ze wspo-
mnień Zdzisława Wacława Michalika

Oszukańczy bank w Wołominie. Sąd wezwał 138 świadków. 
W sądzie okręgowym toczy się proces b. zarządu Banku 

Spółdzielczego w Wołominie. Na ławie oskarżonych zasiedli b. 
burmistrz Wołomina, Mieczysław Czajkowski, prezes Banku, 
miejscowy obrońca sądowy, Antoni Kempiński, obywatel ziem-
ski Stefan Nasfeter oraz dyrektor banku Marjan Zarębski... 
(Nowiny Codzienne nr 161, 1933)

Blisko tysiąc Francuzów i Belgów 

pojawi się w Wołominie w ramach 

przyszłorocznych Światowych Dni 

Młodzieży odbywających się 

w Krakowie.

Wołomin będzie gościć francuską i belgijską młodzież 
w trzech parafi ach: Matki Bożej Królowej Polski, Matki Bożej 
Częstochowskiej i Św. Józefa Robotnika. Zakwaterowanie na 
czas pobytu i poznawanie naszej Gminy zapewnią mieszkań-
cy, którzy zgodzili się w ramach wolontariatu gościć katolicką 
młodzież.

W lipcu Wołomin stanie się miejscem wielu wycieczek i im-
prez kulturalnych związanych z przyjazdem zachodniej mło-
dzieży. Goście spędzą u wołomińskich rodzin pięć dni poznając 
naszą kulturę, obyczaje i naszą bogatą historię. Na załączniku 
grafi cznym pokazany jest tzw. plan ramowy.

Władze Gminy Wołomin wraz ze Starostwem Powiatowym 
w Wołominie przygotowują inscenizację Bitwy Warszawskiej 
dla młodzieży. Musimy się pochwalić jedną z najważniejszych 
bitew w historii świata. Dzięki temu wydarzeniu młodzież bę-
dzie mogła lepiej zrozumieć czym jest Cud nad Wisłą i jaką 
wartość ma on dla Polaków i całej Europy Zachodniej.

ŚDM już za pół roku
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Wołomińska Kronika Filmowa

Ideą Wołomińskiej Kroniki Filmowej jest zatrzymanie czasu, 
uchwycenie momentów ważnych dla miasta, ukazanie prze-
mian jakie w nim zachodzą i dokumentowanie miejsc, które 
niedługo staną się historią. Prawdziwą wartość Kroniki bę-
dziemy mogli dostrzec szczególnie za kilka lat, gdy dzięki niej 
przypomnimy sobie miejsca i czasy, które bezpowrotnie minęły. 
Ważnym aspektem podczas realizacji wszystkich fi lmów jest 
dokumentalne i socjologiczne spojrzenie, dzięki któremu po-

szczególne odcinki na długo pozostaną aktualne i przez wiele 
lat będą ciekawym opisem Wołomina.

Kronika nawiązuje do formy Polskiej Kroniki Filmowej, sta-
rając się ją unowocześnić i przystosować do wymagań współ-
czesnego odbiorcy. Twórcą fi lmów jest rodowity Wołominiak 
Szymon Krzyżanowski – twórca fi lmowy i dziennikarz, często 
angażujący się w działania na rzecz Wołomina, obecnie dyrek-
tor miejskiego Domu Kultury. Swojego głosu do fi lmów użyczył 
Piotr Stawski, aktor prowadzący sekcję teatralną w MDK.

Innym aspektem działalności Wołomińskiej Kroniki Filmowej 
jest otwarcie się na domowe archiwa mieszkańców i stworze-
nie w internecie bazy fi lmów na których możemy zobaczyć 
jak kiedyś wyglądało nasze miasto. Jeśli posiadają Państwo 
w domu jakiekolwiek nagrania Wołomina, prosimy o kontakt. 
Stwórzmy wspólnie fi lmowe archiwum, które będzie opowie-
ścią o naszej Małej Ojczyźnie. Szczegółowe informacje można 
otrzymać drogą mailową, pisząc na adres: szymon.krzyzanow-
ski@mdkwolomin.pl.

Wołomińską Kronikę Filmową można oglądać na portalu 
YouTube pod adresem: www.youtube.com/user/kronikawolo-
min

Wołomińska Kronika Filmowa to cykliczny projekt realizowany dla Miejskiego 

Domu Kultury w Wołominie. Na początku maja 2014 roku w internecie 

zadebiutowało jej pierwsze wydanie, w którym możemy obejrzeć materiały o Stolarce, 

wołomińskiej stacji oraz relację z obchodów kanonizacji Jana Pawła II. W drugim, 

czerwcowym wydaniu znalazły się materiały o koncertach Dawida Kwiatkowskiego 

i Plateau na Placu 3-go Maja, Gali Tańca Nowoczesnego, pracach remontowych 

trwających w mieście oraz wystawie fotografii Wołomina z lat 70-tych.

Wygraliśmy plac zabaw NIVEA
W drugiej turze konkursu Nivea Wołomin zakwalifikował się do zwycięskiej 

dwudziestki, zajmując 13 miejsce.

Przez dwa miesiące na Wołomin oddaliśmy łącznie 250 418 
głosów, przegrywając nieznacznie z 12 miejscowościami (róż-
nica między 1 a 13 miejscem wyniosła niespełna 14 tysięcy 
głosów).

Ten sukces byłby niemożliwy bez ogromnego zaangażowania 
mieszkańców Wołomina, ale przede wszystkim uczniów i na-
uczycieli wołomińskich szkół. Kiedy w pierwszej turze nie udało 
nam się zmieścić w fi nałowej dwudziestce, szukaliśmy pomy-
słu na skuteczne zaangażowanie jak największej liczby osób 
w codzienne głosowanie. 250 tysięcy głosów przez dwa mie-
siące to średnio nieco ponad cztery tysiące głosów na dzień. 

Najbardziej cieszymy się z tego, że udało nam się stworzyć 
system wzajemnego motywowania się i poprzez grupę kilku-
dziesięciu mieszkańców (można powiedzieć wolontariuszy) 
nadać temu przedsięwzięciu w maju dynamikę, energię, opty-
mizm i efektywność, co zaowocowało tak znakomitym rezul-
tatem.

Bardzo wszystkim dziękujemy za wsparcie, zaangażowanie, 
dobre słowo, codzienną pracę, ofi arność, kreatywność, czas 
i całkiem sporą dawkę pozytywnego szaleństwa, bez którego 
nie byłoby tego wyniku.

Plac zabaw ufundowany przez Nivea znajduje się 
przy przedszkolu Misia Uszatka 

przy ul. Armii Krajowej w Wołominie.
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W związku 
z Zarządzeniem Burmistrza Wołomina 

Nr 322/2015 z dnia 21.10.2015 roku 
następuje zmiana wyksokości minimalnych stawek 

czynszu dzierżawnego i czynszu najmu za grunt 
znajdujący się w gminnym zasobie nieruchomości 

Gminy Wołomin.

4
Grunty pod pawilony handlowe 

i usługowe o powierzchni do 10m2 18,39 zł 9,74 zł

5
Grunty pod pawilony handlowe 

i usługowe o powierzchni powyżej 10m2 27,04 zł 14,06 zł

15,00 8,00

20,00 10,00

Bezpiecznie przy DJChemBezpiecznie przy DJChem
4 sierpnia odbyło się spotkanie Komisji Bezpieczeństwa 

z przedstawicielami fi rmy DjChem Chemicals Poland S.A. 
w związku z tym, że mieszkańcy i przedstawi-
ciele Rady Osiedlowej wokoło zakładu wyrazi-
li swoje zaniepokojenie w związku z pojawiającymi się 
informacjami o grożącym niebezpieczeństwie. Doprowa-
dzono do spotkania obu zainteresowanych stron. W spo-
tkaniu uczestniczyli również przedstawiciele Wojewódz-
kiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Zastępca 
Komendanta Państwowej Straży Pożarnej z Warszawy 
i Komendant Powiatowej Straży Pożarnej w Wołominie. 
W konkluzji stwierdzono, że zakład jest w zasadzie bez-
pieczny i nic nie zagraża mieszkańcom.

Wołomin Color Event – Pokoloruj Wołomin
Blisko 500 osób wystartowało w najbarwniejszym biegu, jaki kiedykolwiek odbył się 

w powiecie wołomińskim. 19 września parking przy starej pływalni zamienił się 

w miejsce kolorowej zabawy.

Tuż przed startem została przeprowa-
dzona rozgrzewka, która miała przygo-
tować uczestników do wspólnej zabawy, 
a następnie po głośnym odliczaniu roz-
poczęła się feta z kolorami. Na sygnał 
kolorowy proszek został wyrzucony do 
góry, obsypując tym samym zebranych 
na parkingu przy starej pływalni. Po 
opadnięciu kolorowej chmury pyłu wszy-
scy bez wyjątku zostali „pokolorowani”, 
zarówno u dorosłych, jak i u młodzieży 
można było dostrzec ogromną radość 
i uśmiech.

Na skwerze im. B. Wodiczki na uczest-
ników biegu kolorów czekała energe-
tyzująca dawka muzyki prezentowana 
przez znanych wołomińskich DJ’ów. 
Dużym zainteresowaniem cieszył się 
występ Joanny Gontarz – tancerki dan-
cehall oraz twerk, która już kilkukrotnie 
dawała w Wołominie pokaz podczas fi -
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Na mecie jeszcze raz wszyscy 
wspólnie wyrzucili kolorowy pył w powie-
trze, tworząc wielobarwną mozaikę.

Wydarzenie odbyło się pod honoro-
wym patronatem Burmistrza Wołomina.

fot. Łukasz Szewczak

Obniżka stawek za 
wodę i ścieki

Dotychczas początek nowego roku 
kojarzył się mieszkańcom z podwyż-
kami stawek za wodę i ścieki. W tym 
sezonie jest inaczej. Od 1 marca 2015 
opłata za wodę wynosi 3,45 zł za metr 
sześcienny, natomiast za ścieki za-
płacimy 8,02 zł za metr sześcienny. 

W 2016 roku jak zapowiada bur-
mistrz Wołomina podwyżek nie bę-
dzie.
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Najsłynniejsza polska jazzmanka z Wołominie

Urszula Dudziak
Potrafimy przyciągnąć gwiazdy. W październiku gościem Miejskiej Biblioteki 

Publicznej w Wołominie była Urszula Dudziak, znana, ceniona kompozytorka 

i wokalistka jazzowa. Jej piosenka „Papaya” stała się hitem na Filipinach, w Azji 

i Ameryce Południowej, gdzie dodano do niej charakterystyczny taniec Papaya 

Dance. Artystka w Wołominie promowała swoją nową książkę „Wyśpiewam wam 

wszystko”. W kilka dni po opublikowaniu informacji, że biblioteka będzie 
gościła tak znaną artystkę wszystkie darmowe wejściówki roze-
szły się, jak przysłowiowe „świeże bułeczki”. Zainteresowanie 
mieszkańców było bardzo duże, dostawiano kolejne krzesła, któ-
re i tak nie pozwoliły na to, aby każda z przybyłych osób usiadła. 
Nie przeszkadzało to widzom, którzy koniecznie chcieli spotkać 
się z Urszulą Dudziak.

Zgromadzeni uczestnicy spotkania zobaczyli kobietę szczęśli-
wą, szaleńczo zakochaną, świadomą swojej kobiecości, której 
nie załamały choroba i inne trudne momenty życiowe. Jak pod-
kreśliła podczas spotkania pani Urszula najważniejsze jest to, co 
sobie sami myślimy, nasz stan umysłu. Całe spotkanie upłynęło 
w okamgnieniu, kilkukrotnie przerywane gromkimi oklaskami wi-
downi i muzycznymi wstawkami jazzmanki. Pod koniec spotka-
nia była szansa na krótką rozmowę z Urszulą Dudziak i zdobycie 
upragnionego autografu.  

I Międzynarodowy Turniej Bokserski o Puchar Burmistrza Wołomina rozgrywany 

byl 21 listopada. Hala sportowa Ośrodka Sportu i Rekreacji Huragan zamieniła się 

w arenę walk pięściarzy z Polski i z zagranicy.

Międzynarodowy Turniej Bokserski w Wołominie

20 zawodników z Ukrainy, Białorusi, Litwy i Polski stoczyło swoje 
walki w świetle refl ektorów i przy aplauzie zgromadzonej publicz-
ności. Pierwszą walkę otwierającą zawody stoczono w kategorii 
junior. Ten pojedynek sędziował na ringu Paweł Skrzecz, były 
srebrny medalista igrzysk olimpijskich z Moskwy z 1980 roku. Ko-
lejne walki toczyły się w bardzo szybkim tempie, zawodnicy nie 
odpuszczali i walczyli do samego końca.

Swoją 50 walkę podczas turnieju stoczył Emil Walkowski, wy-
chowanek klubu Champion Wołomin. Rywalizacja na ringu zakoń-
czyła się zwycięstwem mieszkańca Gminy Wołomin nad gościem 
z Ukrainy. Młody bokser trenuje od 5 lat pod czujnym okiem trenera 
Pawła Babickiego, który prowadzi od 2003 roku sekcję bokserską 
w Wołominie. Trzeba dodać z wieloma ogólnopolskimi sukcesami.

I Międzynarodowy Turniej Bokserski o Puchar Burmistrza Wo-
łomina został zorganizowany na wysokim poziomie: ring, profe-
sjonalna oprawa dźwiękowa, oświetlenie, spiker. Całe otoczenie 
spowodowało, że publiczność na turnieju czuła się jak na galach 
bokserskich organizowanych przez największe federację pięściar-
skie.
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trwa Modernizacja linii kolejowej E75 na terenie Wołomina. Za rok nasze miasto 

będzie już wyglądało inaczej: z dwoma nowymi bezkolizyjnymi przejazdami 

wraz z przejściem w tunelach, dwoma przejściami dla pieszych rownież w tunelach 

i ekranami akustycznymi. Polskie Linie Kolejowe S.A. do końca 2016 roku 

muszą zakończyć inwestycję, żeby rozliczyć dotację z UE.

Wołomin będzie wyglądał inaczej

Przeprowadzana „Modernizacja linii 
kolejowej E75 Rail Baltica Warszawa-
-Białystok-granica z Litwą (etap 1: od-
cinek Warszawa Rembertów – Zielonka 
– Tłuszcz (Sadowne)” wpłynie znacząco 
na poprawę komfortu podróżujących ko-
leją, ale także ułatwi przemieszczanie 
się samochodami pomiędzy północną, 
a południową częścią Wołomina. Obec-
ne przejazdy kolejowe zastąpią bezkoli-
zyjne tunele dla przejazdu aut, wraz ze 
ścieżką rowerową oraz chodnikiem dla 
pieszych: jeden w ul. Sasina/Przejazd, 
drugi w Al. Niepodległości/Geodetów, 
na które wszyscy z niecierpliwością 
czekają. Pojawią się bezpieczne przej-

ścia dla pieszych w tunelach: jedno 
w ul. Legionów/Laskowa wraz ze ścież-
ką rowerową, a także dodatkowe kom-
fortowe przejście podziemne na wyso-
kości ulicy Sikorskiego z windą dla osób 
niepełnosprawnych i rodziców z dziećmi 
w wózkach. Perony będą miały estetycz-
ny i nowoczesny wygląd, zainstalowane 
zostaną nowe megafony, elektroniczne 
wyświetlacze i zegary, a także monito-
ring i biletomaty.

Na czas przebudowy linii kolejowej 
został uruchomiony przejazd zastępczy 
wraz z przejściem dla pieszych na wyso-
kości ulicy Sikorskiego. Jest to przejazd 
kat. A, tj. obsługiwany przez dróżnika 

przejazd z rogatkami, który jest czynny 
całodobowo. Jednocześnie zamknięte 
zostały przejazdy kolejowe na wysoko-
ści ulic Sasina/Przejazd oraz Al. Niepod-
ległości/Geodetów. Wynikłe opóźnienia 
w zamykaniu przejazdów były spowodo-
wane nieterminowym dostosowywaniem 
przez wykonawcę przejazdu w ul. Sikor-
skiego i osobnym przejściem na perony 
z ul. Armii Krajowej.

Władze gminy Wołomin wielokrotnie 
zwracały się do wykonawcy robót fi rmy 
Torpol S.A. o informowanie magistratu 
o planowanych pracach. Odpowiedzi 
z informacjami, jakie wpływały do Urzę-
du Miejskiego w Wołominie często 

Wizualizacja peronów stacji Wołomin przedstawiona przez Polskie Linie Kolejowe S.A.

Fragment wizualizacji tunelu – przejazdu w ciągu Al. Niepodległości/Geodetów.Proponowane ławki
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nie pokrywały się z bieżącą sytuacją. Nie-
jednokrotnie termin odbioru wykonanego 
odcinka prac nie mógł zostać zaakcep-
towany przez wołomińskich urzędników 
z powodu braku koniecznych elementów 
mających tworzyć całość. Przykładem 
był brak zgody na zamknięcie przejaz-
du kolejowego w ul. Al. Niepodległości/
Geodetów z powodu nie wykonania od-
powiedniego i bezpiecznego wejścia na 
perony w ul. Peronowej. 

Mieszkańcy Gminy byli informowani 
poprzez ulotki wrzucane do skrzynek 
pocztowych z informacjami dotyczacymi 
utrudnień związanych z modernizacja 
kolei oraz o ustanowionych objazdach 
dla pojazdów o masie całkowitej powyżej 
10 ton i poniżej 10 ton.

Taką windę będzie miało przejście 
podziemne na wysokości ul. Sikorskiego.

Takiego przejścia podziemnego
możemy się spodziewać.

Nasze przejazdy drogowe dodatkowo
będą miały chodnik ze ścieżką rowerową.Prace przy modernizacji odcinka Wołomin, stan na 15 grudnia 2015 r.

Na czas prowadzonych robót utrzy-
many został ruch kolejowy do War-
szawy i do Tłuszcza. Od 13 grudnia 
wróciły również pociągi na trasie W-wa 
Wileńska – Małkinia i Łochów. Funk-
cjonują przystanki osobowe Wołomin 
i Wołomin-Słoneczna, a pociągi kursu-
ją po jednym torze. 

Dla zapewnienia bezpieczeństwa 
mieszkańców zabezpieczono zespół 
ratownictwa medycznego, który znaj-
duje się na skrzyżowaniu ulicy 1 Maja 
i Legionów, aby jak najszybciej reagować 
w sytuacjach kryzysowych. Całodo-
bowe dyżury pełni także Ochotnicza 
Straż Pożarna w Wołominie przy ulicy 
Żelaznej oraz Policja.
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Poza udziałem w panelach merytorycznych i rozmowach 
kuluarowych Gmina Wołomin zaznaczyła swoją obecność po-
przez reklamy w publikacjach oraz materiały promocyjne. - Po-
mimo, że najczęściej pierwszy kontakt z uczestnikami Forum 
nawiązywał do niechlubnych wydarzeń związanych z Wołomi-
nem, spotkaliśmy się z serdecznym i profesjonalnym przyję-
ciem – podsumowuje burmistrz Elżbieta Radwan. - Gratulo-
wano nam pomysłu na przełamanie niekorzystnych tendencji 
i sposobu promocji Gminy podczas największego wydarzenia 
ekonomicznego w Europie Środkowo-Wschodniej.

Gmina Wołomin partnerem XXV Forum Ekonomicznego w Krynicy

Inwestujcie w Wołominie
Zaproszeniami do liderów biznesu, prezentacją atutów Gminy Wołomin, 

czy udziałem w wydawnictwie Brands of the Leaders przedstawiciele naszych władz 

zachęcali do inwestowania i tworzenia nowych miejsc pracy na terenie Gminy. 

Wołomin był Partnerem XXV Forum Ekonomicznego w Krynicy. Częścią prezentacji 

Gminy Wołomin był projekt budowy Muzeum Bitwy Warszawskiej 1920 r,

 który doskonale wpisuje się w tzw. Corporate Social Responsibility (społeczną 

odpowiedzialność biznesu).

Bossa nova, blues i rock&roll czyli Parkogranie w Wołominie
Na Parkogranie w parku im. Bohdana Wodiczki przy ul. Moniuszki zaprosił w tym 

roku mieszkańcow Miejski Dom Kultury. Na scenie wybrzmiały gorące taneczne 

rytmy, blues oraz rock&roll. Cykl letniego grania z udziałem wołomińskich muzyków 

trwał trzy soboty (25 lipca, 8 i 29 sierpnia).

Jako pierwszy zaprezentował się zespół „Pędzące Żółwie”. 
Kapela powstała w 2010 roku. Żółwie pędziły w stronę po-
łudniowoamerykańskich rytmów tanecznych i bossa novy. 
Zespół składa się z pięciu osób, a wokalistką Żółwi jest Asia 
Lichterowicz. Fani bluesa cieszyli się z koncertu wołomińskie-
go „Kadilaka”. Zespół jest największym bluesowym bandem 
na Mazowszu. W jego skład wchodzi siedmiu doświadczo-
nych muzyków, którzy prezentują bardzo ciekawe spojrzenie 
na znane standardy bluesowe i opracowują je według wła-
snej koncepcji muzycznej. Na iście rock&rollowe szaleństwo 
i doskonałą zabawę zaprosiła mieszkańców Formacja „Fuzle” 
powstała w Wołominie w 2008 roku. Muzycy zaprezentowali 
mocne rockowe brzmienie, które połączyli z rockiem progre-
sywnym i elementami bluesa. Wszystkie koncerty rozpoczyna-
ły się o godzinie 19.00. Wstęp był bezpłatny. W przyszłym roku 
planowana jest kolejna edycja Parkogrania w Wołominie.

Udział we wrześniowym XXV Forum Ekonomicznym w Kry-
nicy czy czerwcowa konferencja „Inwestuj w Wołominie”, po-
święcona zagadnieniom partnerstwa publiczno-prywatnego, 
to kolejne, bardzo potrzebne mieszkańcom Gminy, otwarcie 
„szans” współpracy z zewnętrznymi inwestorami. Na wschód 
od Warszawy inwestorzy patrzą coraz bardziej życzliwym 
okiem, czego dowodem jest nowoczesne Laboratorium Aero-
dynamiki, wybudowane w Zielonce nakładem 50 mln złotych. 
Władze Wołomina zapowiedziały, że będą walczyć, by takie 
inwestycje docierały także do naszej Gminy.

Prezydent RP Andrzej Duda oraz obecna Premier Beata Szydło z życzliwością odnieśli się do promocji Prezydent RP Andrzej Duda oraz obecna Premier Beata Szydło z życzliwością odnieśli się do promocji 
Gminy Wołomin, czego dowodem jest to „selfi e”. Potrzebujemy ich wspracia przy budowie Muzeum Gminy Wołomin, czego dowodem jest to „selfi e”. Potrzebujemy ich wspracia przy budowie Muzeum 
1920 roku w Ossowie.1920 roku w Ossowie.



N r  2 ,  p a ź d z i e r n i k - g r u d z i e ń  2 0 1 5  r .

W W W . N A S Z W O L O M I N . P L
19

Nowa sala gimnastyczna 
przy Szkole Podstawowej 
nr 3 w Wołominie już w 2016

W sierpniu br. burmistrz Elżbieta Radwan podpisała oczekiwaną 

przez dyrekcję szkoły, nauczycieli, uczniów i rodziców umowę 

na rozbudowę i przebudowę wołomińskiej „trójki”. 

W ramach inwestycji powstanie nowa sala gimnastyczna.

W poprzednim numerze informowaliśmy Państwa, że mia-
sto pomimo braku środków w pierwszej wersji budżetu na 
rok 2015 wygospodarowało na tę inwestycję 3 mln złotych. 
Szkoła Podstawowa nr 3 to jedyna placówka na terenie 
gminy, w której nie ma sali gimnastycznej. Zgodnie z zapo-
wiedziami burmistrz Radwan, że na oświatę i poprawę wa-
runków kształcenia wołomińskich dzieci zawsze znajdą się 
pieniądze, w tym roku na realizację zadania zabezpieczono 
3 mln złotych. Wartość całej inwestycji to ponad 7 mln zło-
tych. Jej zakończenie zaplanowano na koniec sierpnia 2016 
roku.

Historia wołomińskiej trójki sięga okresu międzywojenne-
go. Obecnie w placówce, która od 1 września 2000 r. mieści 
się w budynku przy ul. Piłsudskiego 51, w klasach 0–VI uczy 
się ponad 330 uczniów. Do dyspozycji dzieci jest 6 sal lek-
cyjnych, niewielka sala gimnastyczna, świetlica i biblioteka. 

Pod koniec sierpnia na terenie placówki rozpoczęły się 
prace remontowe. Zadanie pod nazwą „Budowa sali gim-
nastycznej przy SP nr 3 w Wołominie” realizuje Przedsię-
biorstwo Budownictwa Ogólnego KARTEL S.A. z Jędrze-
jowa. Od dnia rozpoczęcia robót  przeprowadzono szereg 
prac, m.in. zaprojektowano i wykonano  zmianę organizacji 
ruchu ulicy Piłsudskiego na odcinku długości terenu budo-
wy, wzmocniono grunt pod fundamenty projektowanego 
budynku szkoły, wykonując 99 kolumn cementowych spe-
cjalistycznym sprzętem, zapewniono także przyłącza do 
instalacji wodociągowej i kanalizacji deszczowej. Wybu-
rzono także przybudówkę istniejącego budynku szkoły, co 
umożliwiło wykonanie robót ziemnych i konstrukcji projek-
towanego budynku szkoły. Obecnie wszystkie prace ziemne 
i fundamenty w części podpiwniczonej nowej części obiektu 
zostały zakończone. Do końca roku planowane jest wyko-
nanie stanu surowego częściowo zamkniętego projektowa-
nego budynku szkoły oraz wykonanie zewnętrznych sieci 
sanitarnych i elektrycznych.

Zgodnie z założeniami szkoła zostanie rozbudowana 
o część trzykondygnacyjną w kształcie dwóch stykających 
się prostokątów o wymiarach 17,42x24,4m oraz 11,08x12m. 
Budynek w modernizowanej części jest podpiwniczony i do-
celowo będzie się składał ze strefy dydaktycznej, obejmu-
jącej 10 sal lekcyjnych, świetlicę i bibliotekę oraz nowej sali 
gimnastycznej wraz z zapleczem. Bezpośrednio przy sali 
zaprojektowano magazyn sprzętu sportowego, powstaną 
też 2 szatnie z umywalniami przeznaczone dla 17 osób każ-
da oraz pokój nauczycieli WF-u z szatnią i łazienką. Projekt 
zakłada również budowę części administracyjnej, w której 
znajdą się 2 pokoje dyrektorów, sekretariat, pokój nauczy-

cielski, pokój pielęgniarki, pokój pedagoga i pomieszcze-
nie woźnego. Powstanie też zaplecze sanitarne i szatnia 
uczniowska z prawdziwego zdarzenia.

Strefę wejściową dla uczniów zaprojektowano w północno-
-wschodniej części budynku, bezpośrednio przy szatni, nato-
miast wejście dla nauczycieli i rodziców zlokalizowano przy 
nowo projektowanej klatce schodowej. W sali gimnastycznej 
znajdzie się rozsuwana trybuna dla blisko stu widzów oraz bo-
isko sportowe o wymiarach 11x21m, które umożliwi przepro-
wadzenie rozgrywek siatkarskich, koszykarskich piłki ręcznej, 
czy nożnej halowej. Przewiduje się też podział hali na 2 boiska 
treningowe, wydzielane za pomocą kurtyny dźwiękochłonnej.

Stan na 28 października 2015

Stan na 14 grudnia 2015
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Budujemy i remontujemy
Najważniejsze działania inwestycyjne i remontowe podjęte w 2015 roku.

Wyremontowany chodnik 
przy ul. Granicznej

• Budowa sali gimnastycznej w Szkole  Podstawowej nr 3, 

• Kontynuacja budowy sali gimnastycznej w Zespole Szkół 
w Czarnej

• Budowa ulicy Lipiny Kąty w Wołominie 
(odcinek od ul. Czwartaków do ul. Słowiańskiej)

• Budowa ul. Sławkowskiej 
(odcinek od ul. Gdyńskiej do ul. Lwowskiej)

• Remont budynku hufca ZHP w Wołominie 

• Rekultywacja zbiornika retencyjnego w Parku przy 
Muzeum im. Zofi i i Wacława Nałkowskich w Wołominie 

• Dokończenie budowy ul. Moniuszki na odcinku 
od ul. Daszyńskiego 

• Budowa oświetlenia (led) przy ul. Długiej w Duczkach 

• Dokończenie budowy ul. Partyzantów w Wołominie 

• Dokończenie parkingu strategicznego „Parkuj i Jedź” 
(Park&Ride) na działce przy ul. Wąskiej w Wołominie 

•  Modernizacja oświetlenia:
– ul. Lipowa w Wołominie 
– ul. Kochanowskiego w Czarnej 
– ul. Graniczna w Wołominie 
– ul. Kwitnąca w Starych Lipinach 
– droga dojazdowa do cmentarza w Nowym Grabiu, 
– ul. Groszkowa, Lipinki 
– ul. Racławicka w Majdanie 
– ul. Nadrzeczna w Zagościńcu

• Budowa ul. Broniewskiego 
na odcinku od ul. Sikorskiego do ul. Hutniczej w Wołominie 

• Budowa chodnika w ul. Granicznej 
od ul. 100 lecia do ul. Piaskowej w Zagościńcu 

• Remont ul. Kobyłkowskiej na odcinku od ul. Sasina 
do Wydziału Komunikacji Starostwa Powiatowego 
w Wołominie oraz ul. Krótkiej

• Budowa ul. Sienkiewicza na odcinku od ul. Sikorskiego 
do ul. Lipińskiej wraz z budową ciągu pieszo-jezdnego 
na ul. Moniuszki i Osiedlu Asnyka

• Doposażenie placów zabaw w bezpieczne 
i nowoczesne urządzenia zabawowe:
– ul. Partyzantów róg ul. Legionów
– ul. Warszawska
– ul. Sikorskiego róg. Wileńska
– ul. Reja róg ul. Kościelnej
– ul. Kopernika
– oś. Niepodległości przy ul. Reja 
– ul. Wiosenna

• Montaż i wymiana ogrodzenia przy gminnych placach 
zabaw

• Siłownie pod chmurką – w ramach zadania zamontowa-
no urządzenia rekreacyjno-sportowe oraz rehabilitacyj-
ne dla seniorów w następujących lokalizacjach:
– skwer ul. Reja róg ul. Kościelnej
– ul. Głowackiego
– plac zabaw w Lipinach Starych

• Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
ul. Radosna, wieś Stare Lipiny

• Budowa chodnika w ul. Przytorowej w Duczkach 
od ul. Willowej do ul. Szkolnej 

• Remont ul. Wrzosowej w Zagościńcu 
na odcinku od ul. 100 lecia do ul. Letniskowej

• Remont ul. Jasnej w Wołominie na odcinku od ul. Ko-
pernika do ul. Tęczowej

• Remont ul. Poranek w Starych Lipinach na odcinku 
od ul. Kwitnącej do końca zwartej zabudowy

• Remont ul. Sokolej w Wołominie na odcinku 
od ul. Leszczyńskiej do końca ulicy

• Remont ul. Lipowej w Duczkach na odcinku 
od ul. Długiej do ul. Przytorowej

Wprowadzenie na budowę – ul. Lipiny Kąty.
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Wyremontowana ulica Sokola.

Plac zabaw na rogu ul. Reja i ul. Kościelnej.

Nowa sala gimnastyczna w Czarnej.

Ulica Partyzantów po przebudowie.

• Remont ul. Lipińskiej w Wołominie na odcinku 
od ul. Fieldorfa do ronda im. M. Dydek 
wraz z remontem chodnika.

• Remont ul. Kwiatowej w Lipinkach na odcinku 
od ul. Parkowej do ul. Granicznej

• Remont ul. Republikańskiej w Wołominie na odcinku 
od ul. Lwowskiej do końca zabudowy

• Remont chodnika w ul. Błońskiej na odcinku 
od ul. Gdyńskiej do zakończenia ulicy (w ramach budże-
tu obywatelskiego)

• Remonty cząstkowe chodników (m.in. Stare Lipiny, 
ulice Kopernika, Prądzyńskiego, Tęczowa, Bratnia, 
Sikorskiego)

• Remonty cząstkowe ulic (m.in. Wąska, Piłsudskiego, 
Polska, Torfowa, Lipowa, Zakładowa, Ogrodowa, Żela-
zna, Sikorskiego, Parkowa Lipinki, Słoneczna Lipinki, 
Szosa Jadowska sięgacz, Stare Grabie, Nowe Grabie, 
Mostówka)

• Remont ul. Głowackiego w Wołominie na odcinku 
od ul. Kleeberga do ul. Złotej

• Wykonanie przejść dla pieszych w rejonie ulic: 
Przytorowa, Willowa, Szkolna w Duczkach, na skrzy-
żowaniu ulic Lwowska–Piłsudskiego oraz na ulicach: 
Łukasiewicza i Prądzyńskiego w Wołominie.

• Wykonano przebudowę dziedzińca wejściowego 
przy Liceum Ogólnokształcącym nr 1 im. Wacława 
Nałkowskiego przy ul. Sasina 33 w Wołominie.

Rekultywacja zbiornika w parku przy Muzeum 
im. Zofi i i Wacława Nałkowskich w Wołominie



22

I N F O R M A T O R  U R Z Ę D U  M I E J S K I E G O  W  W O Ł O M I N I E

W W W . N A S Z W O L O M I N . P L

30 września 2015 podpisany został aneks do umowy o dofinansowanie projektu pt. 

„Rozbudowa sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej na obszarze 

Miasta i Gminy Wołomin” zwiększający zakres rzeczowy projektu oraz wartość 

dofinansowania. Zgodnie z aneksem wartość projektu wynosi 13 696 514,94 zł 

(w tym VAT) w tym wartość dofinansowania wynosi 9 456 571,29 zł.

Przewidziano współfi nansowanie Pro-
jektu z Funduszu Spójności. W pod-
pisanej umowie o dofi nansowanie in-
westycji wielkość koniecznego wkładu 
Unii Europejskiej określono na 85%. 
Pozostała część kosztów stanowi udział 
własny Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wołominie. 
Szacunkowa wartość Projektu wynosiła 
w chwili aplikowania o środki Unii Euro-
pejskiej 13 439 582,54 zł (w tym VAT) 
w tym wartość dofi nansowania wynosi 
8 158 716,38 zł.

1. Roboty budowlane.
Wg stanu na dzień 15.10.2015 r. sto-

pień zaawansowania budowy wynosi 
100 % dla sieci kanalizacji sanitarnej, 
kanalizacji deszczowej i sieci wodocią-
gowej.

Głównym zadaniem przedsięwzię-
cia była budowa sieci kanalizacyjnych 
o łącznej długości 10,9 km (w tym sieci 
kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej wraz 
z odgałęzieniami sieci oraz sieć kanali-
zacji sanitarnej tłocznej). W ramach tej 
części przedsięwzięcia powstały również 
4 pompownie ścieków. Powyższe zada-

nia zrealizowane zostały w Wołominie 
oraz w miejscowościach położonych na 
terenie Gminy Wołomin – Czarna, Ducz-
ki, Nowe Lipiny, Zagościniec.

W celu rozdzielenia ścieków sanitar-
nych od deszczowych wybudowana zo-
stała siec kanalizacji deszczowej wraz 
z wpustami deszczowymi o łącznej dłu-
gości 1,1 km wraz z budową 1 pompow-
ni ścieków deszczowych. Budowa sieci 
kanalizacji deszczowej zrealizowana zo-
stała w  Wołominie.

W ramach uzupełnienia infrastruktury 
podziemnej wybudowana zpstała sieć 
wodociągowa o łącznej długości 0,9 km. 
Budowa miała miejsce na terenie Wo-
łomina oraz w miejscowościach zloka-
lizowanych w Gminie Wołomin – Nowe 
Lipiny, Duczki, Zagościniec. 

2. Agregat kogeneracyjny.
W ramach realizacji projektu kupiono 

i zainstalowano agregat kogeneracyj-
ny na biogaz na oczyszczalni ścieków 
„KRYM”.

Zainstalowanie agregatu przyniesie 
korzyści w wymiarze ekologicznym 
i ekonomicznym. W chwili obecnej uzy-

9,5 mln dofi nansowania z Funduszu Spójności

Projekt realizowany jest w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, 
priorytet I oś „Gospodarka wodno-ściekowa”, Działanie 1.1.: „Gospodarka wodno-ściekowa w aglomeracjach 

powyżej 15 tys. RLM”. Więcej informacji o Programie Operacyjnym pod adresem www.pois.gov.pl

skana produkcja energii elektrycznej 
z biogazu zmniejsza zapotrzebowanie 
na zakup energii elektrycznej z zewnątrz 
o ok. 40-50%. Własna produkcja ener-
gii powoduje w rozliczeniu całościowym 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnia-
nych powstających przy produkcji „prądu 
elektrycznego” kupowanego z zewnątrz.

3. Samochód specjalistyczny.
Zakup i dostawa samochodu spe-

cjalnego ssąco-czyszczącego z zasto-
sowaniem odzysku wody to ostatnie 
z zadań w ramach realizowanego pro-
jektu pt. „Rozbudowa sieci wodociągo-
wej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej 
na obszarze Miasta i Gminy Wołomin”.

Samochód ten stanowi wydajne i eko-
nomiczne rozwiązanie do czyszcze-
nia kanalizacji. Odzysk wody oznacza, 
że woda jest dobrze oddzielana od za-
ssanego osadu i do oczyszczania koń-
cowego uzdatniana tak, aby pompa 
wysokociśnieniowa mogła pracować 
w sposób ciągły.
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15 km kanalizacji
Rok 2015 to dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i 

Kanalizacji Sanitarnej Sp. z o.o. w Wołominie rok 

realizacji trzech projektów przy udziale środków 

zewnętrznych oraz realizacji inwestycji z własnych 

środków. Wybudowane sieci umożliwiły mieszkańcom 

podłączenie swoich nieruchomości do miejskiej 

infrastruktury.

W zakresie dwóch Projektów reali-
zowanych przy dofi nansowaniu z Fun-
duszu Spójności w ramach Programu 
Operacyjnego Infrastruktura i Środowi-
sko, priorytet I oś „Gospodarka wodno-
-ściekowa”, Działanie 1.1.: Gospodarka 
wodno-ściekowa w aglomeracjach po-
wyżej 15 tys. RLM, Spółka wybudowała 
łącznie:
•  około 15 km sieci kanalizacji sanitar-

nej wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 
w tym 6 przepompowni ścieków,

•  1,1 km sieci kanalizacji deszczowej 
wraz z infrastrukturą towarzysząca, 
w tym 1 przepompownia wód deszczo-
wych,

•  0,9 sieci wodociągowej.

Budowa sieci na terenach wiejskich 
była przede wszystkim realizowana 
w ramach pozyskanego dofi nansowania 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich w ramach działania 321 „Podsta-
wowe usługi dla gospodarki i ludności 
wiejskiej” na lata 2007-2013. W ramach 
projektu wybudowano 3,4 km sieci wo-
dociągowej oraz 2,5 km sieci kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz 
z dwoma przepompowniami i infrastruk-
turą towarzyszącą. 

Przedsiębiorstwo realizowało również 
inwestycje ze środków własnych. Do 
chwili obecnej uzyskano dla 3,3 km sieci 
wodociągowej użytkowanie. Trwa kom-
pletowanie dokumentacji powykonaw-

Burmistrz Wołomina zaplanowała 
duże inwestycje na 2016
Zaproponowany przez Burmistrza Wołomina projekt 

budżetu na zadania inwestycyjne na 2016 rok 

jest jednym z największych w ostatnich latach 

w naszej Gminie.

Budowa pasażu w Os. Niepodległości, 
pomiędzy ul. Kościelna i Lipińską, do-
kończenie budowy sal gimnastycznych 
przy SP3 w Wołominie i w Czarnej to 
tylko niektóre pozycje przyszłorocznego-
budżetu.

- Wykonane projekty inwestycji mają 
być realizowane w terminie ważności 
pozwoleń na budowę. To jedno z na-
szych podstawowych założeń – mówi 
Edyta Zbieć, wiceburmistrz Wołomina. 
- Z opracowanych projektów roku 2015 
i lat porzednich, w przyszłym 2016 roku 
chcemy zrelizować inwestycje na kwotę 
powyżej 16 mln zł, a na kontynuacje in-
westycji już rozpoczętych ponad 7 mln 
zł – dodaje.

Większa część środków fi nansowych 
zostanie wykorzystana na budowę in-
frastruktury: ulice, nakładki czy chodni-
ki dla pieszych. Przy budowie nowych 
ulic istotne jest, by najpierw wykonać 
właściwe prace przygotowawcze, czyli 
np. wybudować właściwe odwodnie-
nie. Przykładem takiego procedowania 
są dwie inwestycje: „Wykonanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej dla 
potrzeb włączenia rowu melioracyjnego 
do kanalizacji deszczowej w ul. Willowej 
w Duczkach” oraz „Wykonanie koncep-
cji odwodnienia dróg osiedla Sosnówka 
w Wołominie”. Dzięki przemyślanej kon-

cepcji urzędnicy i mieszkańcy wiedzą, 
co może zostać zbudowane i w jakiej 
kolejności. W 2016 roku zaplanowany 
projekt przedłużenia pasażu w Os. Nie-
podległości, czyli budowa łącznika pie-
szo-jezdnego, polegać ma na wykonaniu 
nowych nawierzchni chodników, jezdni 
i elementów małej architektury wraz 
z oświetleniem.

Przy budowie sali gimnastycznej przy 
SP3 w Wołominie na ukończeniu są już 
roboty związane z zewnętrznymi siecia-
mi sanitarnymi i oświetleniem terenu, 
murowane są ściany działowe. Trwa 
wykonywanie instalacji otokowej odgro-
mowej projektowanego i istniejącego 
budynku, rozpoczęto również prace mo-
dernizacyjne w piwnicach istniejącego 
budynku. Kontynuowane są prace przy 
budowie sali gimnastycznej w Czarnej. 
Obecnie trwają roboty wykończeniowe 
i instalacyjne oraz związane z zagospo-
darowaniem terenu. Stan zaawansowa-
nia budowy wynosi już 80 proc. W pro-
ponowanym Załączniku inwestycyjnym 
znajdują się także zadania wygrane 
przez mieszkańców w ramach Wołomiń-
skiego Budżetu Obywatelskiego. Dzięki 
temu powstanie między innymi siłownia 
zewnętrzna w Lipinkach, Park sporto-
wo-rekreacyjny przy Zespole Szkół Nr 2 
w Wołominie, Wołomińska Plaża Miej-

ska, Zakątek pod Dębami, Wiata na ro-
wery przy szkole w Czarnej.

- Znaczna część inwestycji powstała 
dzięki temu, że rozmawiamy i słuchamy 
mieszkańców - mówi wiceburmistrz Wo-
łomina. 

Projekt budżetu inwestycyjnego jest 
zrównoważony i nie zaniedbuje żadnej 
części Gminy Wołomin. Nowe inwesty-
cje oraz kolejne plany zagospodaro-
wania przestrzennego pozwolą Gminie 
Wołomin na lepszy rozwój, co pomoże 
w przyciągnięciu zewnętrznych inwe-
storów, od których zależą nowe miejsca 
pracy.

Projektowany Załącznik inwestycyjny 
do budżetu Gminy Wołomin znajduje się 
na str. 24-25 „Naszego Wołomina”.

czej na kolejne sieci wod.-kan. wybudo-
wane na terenie Gminy Wołomin.

Na terenie gminy Wołomin jest jeszcze 
dużo obszarów, na których brak jest in-
frastruktury technicznej – mówi Paweł 
Solis, prezes PWiK. - Potwierdzają to ko-
lejne podania mieszkańców, które wpły-
wają do PWiK z prośbą o wybudowanie 
sieci. Przedsiębiorstwo opracowuje ko-
lejne dokumentacje projektowe i w roku 
2016 rozpocznie się budowa kolejnych 
sieci wodociągowych i kanalizacji sani-
tarnej.

Wieceburmistrz Wołomina 
Edyta Zbieć
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Wybrane inwestycje zaplanowane na 2016 rokWybrane inwestycje zaplanowane na 2016 rok

ul. Dworska ul. Sienkiewicza

OSiR - płyta główna boiska

ul. Traugutta ul. Grabiczna

Zagospodarowanie terenu wzdłuż modernizowanej linii kolejowej.

Zakątek pod Dębami (w ramach Budżetu Obywatelskiego 2016 r.) Plaża miejska (w ramach Budżetu Obywatelskiego 2016 r.)
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Serdecznie dziękuję wszystkim tym, którzy wzięli udział w tegorocznym plebiscy-
cie – tym, którzy złożyli wnioski do Wołomińskiego Budżetu Obywatelskiego na rok 
2016 i tym, którzy oddali swój głos na wybrane projekty. To ważne, że świadomość 
wspólnego, bezpośredniego decydowania o swoim najbliższym otoczeniu jest coraz 
większa, że rodzi się w Wołominie społeczeństwo obywatelskie. 

Zainteresowanie było naprawdę bardzo duże – wpłynęło ponad 8 tysięcy ważnych 
ankiet. Do przyszłorocznego budżetu wpiszemy 12 projektów na łączną kwotę po-
nad 1.030.000 zł. Dziękuję za Waszą aktywność, za przekazany jasny sygnał czego 
w naszej gminie brakuje, co jest dla Was ważne. Będziemy się starali na te potrzeby 
odpowiadać w przyszłości. 

Wielokrotnie podkreślam, że nasz urząd jest otwarty na mieszkańców, a budżet 
obywatelski daje doskonałą sposobność na zrealizowanie właśnie tych inwestycji, 
które są lokalnej społeczności potrzebne. 

Numer 
Wniosku

Liczba 
głosów Tytuł projektu i wnioskujący Opis projektu

062 1110
Park sportowo-rekreacyjny 

przy Zespole Szkół nr 2 
w Wołominie

– Monika Błędowska

Dzięki wybudowaniu parku sportowo-rekreacyjnego dzieci, młodzież, rodzice i mieszkańcy za-
dbają o kondycję fi zyczną, spędzą aktywnie i zdrowo wolny czas. Wspólne przebywanie pod-
czas ćwiczeń w parku będzie sprzyjało integracji sąsiedzkiej, a także pokoleniowej i środowiska 
lokalnego. Wzbogaci to także bazę sportową szkoły i stworzy nowe możliwości dla uczniów 
i nauczycieli na zajęciach lekcyjncyh i pozalekcyjnych.

060 926
Integracyjne Centrum Multimedialne 

– Zespół Szkół nr 2 w Wołominie
– Roman Niemyjski

Projekt zakłada utworzenie Integracyjnego Centrum Multimedialnego dla społeczności 
szkolnej i lokalnej. Jego użytkownicy będą mogli opanować umiejętności obsługi komputera 
a osobom, które nie posiadają internetu w miejscu zamieszkania umożliwony zostanie do niego 
dostęp. Pozwoli to także wszystkim użytkownikom bezpiecznie wędrować po wirtualnej prze-
strzeni.

057 845
Remont nawierzchni asfaltowej 

ulicy Parkowej w Lipinkach
–  Urszula Zych

Jest to jedna z dwóch głównych dróg dojazdowych do miejscowości. Jest wizytówką sołectwa 
przy, której wybudowano nowy chodnik oraz wymieniono oświetlenie. Ulica Parkowa w Lipin-
kach jest głównym szlakiem pieszym do stacji PKP w Zagościńcu, Zespołu Szkół w Duczkach, 
apteki, kościoła, przychodni oraz sklepów.

081 810 Bezpieczna Gmina Wołomin
– Grzegorz Bazylewicz

Projekt dotyczy doposażenia Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagościńcu w sprzęt niezbędny 
dla ratowania ludzkiego życia. Detektor wielogazowy, kompletne aparaty powietrzne, nowo-
czesna radiostacja czy specjalne uniformy pozwolą na jeszcze lepszą pomoc mieszkańcom 
Gminy Wołomin.

076 780
Wiata na rowery przy szkole 

w Czarnej
– Teresa Kowalczyk

Wiata zapewni ochronę rowerów przed deszczem i śniegiem, zniszczeniami. Umożliwi zacho-
wanie porządku przy pozostawieniu jednośladów. Na terenie placówki wyznaczone miejsce do 
parkowania rowerów jest niewystarczające i nie posiada zabezpieczenia przed dewastacją czy 
kradzieżą. Dzięki niej jeszcze większa liczba uczniów będzie korzystała z tego środka lokomo-
cji, co znacznie rozwinie ich sprawność i aktywnośc fi zyczną.

002 773 Łazienki szkolne na miarę XXI wieku
– Jolanta Gągała

Zadanie „Łazienki Szkolne na miarę XXI wieku. Obejmuje wymianę instalacji wodno-kanaliza-
cyjnej, elektrycznej, oraz armatury sanitarnej. Na terenie wokoło budynku Zespołu Szkół nr 2, 
nie ma urządzeń sanitarnych dla, dzieci, rodziców i mieszkańców korzystających z boisk i placu 
zabaw.

073 769
Remont generalny łazienek

dla przedszkolaków z Misia Uszatka
– Małgorzata Wycech

Kompleksowy remont i modernizacja 3 łazienek dla 3 grup przedszkolnych. Prace re-
montowe będą obejmowały wyburzenie istniejących powierzchni, wymianę orurowania, 
elementów hydraulicznych i elektrycznych. Łazienki dla przedszkolaków nabiorą nowego wy-
glądu i zostaną wyposażone w nowy sprzęt.

056 729 Siłownia zewnętrzna w Lipinkach
– Urszula Zych

Stworzenie i udostepnienie siłowni zewnetrznej będzie stanowiło dopełnienie kompleksu re-
kreacyjnego na terenie Lipinek, który jest chętnie odwiedzany przez mieszkańców. Rosnąca 
świadomość, że sport i ruch to zdrowie zapewni temu miejscu bardzo duże zainteresowanie. 
Realizacja projektu pozwoli uczniom, młodzieży i dorosłym mieszkańcom na aktywne spędza-
nie czasu na świeżym powietrzu.

005 703
Wykonanie ogólnodostępnej siłowni 

plenerowej na wyodrębnionym terenie 
Szkoły Podstawowej w Zagościńcu

– Dariusz Klimkiewicz

W ramach projektu zostanie wykonana dokumentacja na podstawie, której wyodrębniony zo-
stanie fragment terenu Szkoły Podstwawowej. Od ul. Szkolnej zostanie wykonane ogólnodo-
stępne wejście, na wyodrębnionym terenie zamontowanych zostanie 9 urządzeń dwustanowi-
skowych siłowni plenerowej. Z każdego urządzenia będą mogły korzystać jednocześnie dwie 
osoby. Urządzenia będą posiadały tablicę informacyjną, mówiącą o tym, jakie ćwiczenia można 
wykonywać przy ich użyciu.

011 656 Zakątek pod Dębami
– Michał Janiak

Projekt „Zakątek pod Dębami” stworzy żywą przestrzeń na terenie Osiedla Sławek. Budowa 
drewnianej altanki wraz z wiatą rowerową poprawi poziom infrastruktury miejskiej oraz wpłynie 
na walory estetyczne skweru. 

012 593
Chodnik z kostki brukowej 

na ul. Kopernika
– Michał Janiak

Ulica Kopernika zlokalizowana na Osiedlu Sławek w Wołominie doczeka się dokończenia inwe-
stycji rozpoczetej w poprzednich latach. W przyszłym roku pomiędzy ulicami Widną i Laskową 
zostanie wybudowane ok. 400 metrów nowego chodnika.

031 589 Wołomińska Plaża Miejska 2016
– Sebastian Balak

Wołomińska Plaża Miejska 2016 powstanie  na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji przy ul. Kor-
saka 4 w Wołominie. Kilkanaście ton piasku, leżaki dla amatorów słonecznych kąpieli, specjalne 
zabawy dla najmłodszych prowadzone przez animatorów czy wieczorne imprezy z Dj dla mło-
dzieży i dorosłych to tylko niektóre atrakcje, z których będzie można skorzystać w ramach pro-
jektu. Plaża funkcjonować będzie w okresie wakacji, dzięki organizacji wydarzenia mieszkańcy 
uzyskają możliwość dodatkowej zabawy i spędzania czasu wolnego w Wołominie.

realizowanie właśnie tych inwestycj
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Pułapki na zaśmiecających 
wołomińskie lasy i łąki
Już wkrótce na terenie gminnych lasów i łąk pojawią się fotopułapki, które 

skutecznie umożliwią zidentyfikowanie osób zaśmiecających tereny zielone.

Zakup i montaż fotopułapek to skoordynowana akcja Wydzia-
łu Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Wołominie, Stra-
ży Miejskiej i Miejskiego Zakładu Oczyszczania we współpracy 
z Ligą Ochrony Przyrody. Jej głównym celem jest zapobieganie 
dalszemu zanieczyszczaniu przyrody na terenie naszej gminy.

– Spacerując po pięknych zielonych terenach naszej gminy 
coraz częściej napotykamy na dzikie wysypiska. Dla mnie nie-
zrozumiałym jest, jak można swoje śmieci wyrzucać do lasu, na 
łąki lub zostawiać przy drodze. Niestety są osoby, które czynią 
to nagminnie i żyją w przekonaniu, że unikną odpowiedzialności. 
Dlatego zleciłam podległym mi jednostkom wszczęcie konkret-
nych i radykalnych działań – mówi burmistrz Elżbieta Radwan.

Specjalne urządzenia zostaną rozmieszczone w najbardziej 
zagrożonych miejscach wskazanych przez Straż Miejską oraz 
organizacje pozarządowe działające na rzecz ochrony przyrody. 

– Podejmiemy współpracę z organizacjami pozarządowymi, 
w tym również z Ligą Ochrony Przyrody i poprosimy o wska-
zanie tych miejsc, które w sposób szczególny należy chronić. 
Będziemy prowadzić także kampanie informacyjne oraz eduka-
cję ekologiczną wśród mieszkańców – zapewniaja pracownicy 
Wydziału Ochrony Środowiska. – Zaśmiecających potraktujemy 
mandatami albo skierowaniem sprawy do sądu z wnioskiem 
o ukaranie – dodaje wiceburmistrz Edyta Zbieć. 

Fotopułapki wyposażone będą w czujnik ruchu i dzięki wyko-
rzystaniu lampy na podczerwień będą mogły „łapać” śmiecących 
zarówno w dzień, jak i w nocy. Miejsca zamontowania urządzeń 
zostaną starannie wybrane, a same fotopułapki ukryte i często 

przenoszone, tak by ich skuteczność była jak największa. Urzą-
dzenia będą miały za zadanie zarejestrować osoby wyrzucające 
odpady w miejscach niedozwolonych. Po odnotowaniu takiego 
zdarzenia, Straż Miejska otrzyma automatycznie zgłoszenie 
i natychmiast podejmie interwencję.

Miejska Biblioteka Publiczna w 2015 (ze sprawozdania)
1. Rozdanie nagród za Wizytę Studyjną - Rada Programowa 

projektu grantowego „Wizyta za jeden uśmiech. Przyjedź, 
zobacz, działaj”, organizowanego przez Stowarzyszenie Bi-
bliotekarzy Polskich oraz Fundację Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego, przyznała wołomińskiej bibliotece wyróżnienie 
za zorganizowanie wizyty studyjnej „Sprawni w bibliotece – wo-
łomińska biblioteka miejscem przyjaznym dla osób z dysfunk-
cjami”.

2. Miejska Biblioteka Publiczna w Wołominie została laure-
atem II miejsca w konkursie „Mistrz Promocji Czytelnictwa” 
organizowanym przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich.

3. II edycja wołomińskiego Odjazdowego Bibliotekarza, 
zgromadziła ponad 100 zaczytanych rowerzystów. Na Od-
jazdowiczów, czekała masa atrakcji: bookcrossing, wspólne 
czytanie, rebusy, zagadki, zabawy integracyjne przygotowane 
przez młodzież z wolontariatu „Otwarte Serce”, Pan Gerard 
Sawicki, który odkrywał przed małymi przyrodnikami sekrety 
życia ptaków. Metą tegorocznego „Odjazdowego Biblioteka-
rza” była Stajnia Helenów.

4. Miejska Biblioteka Publiczna w Wołominie bierze udział 
w projekcie „Strefa Innowacji”. To projekt, który powstał 
z inicjatywy Fundacji Społeczeństwa Informacyjnego i ma na 
celu poszukiwanie rozwiązań ważnych dla całej społeczności 
problemów. Projekt opiera się na nowatorskich projektach, 
eksperymentowaniu, opiera się na długofalowych działaniach 
i obejmuje kilka części składowych. W ramach naszych działań 
przeprowadziliśmy diagnozę społeczności lokalnej, powstała 
„Skrzynka życzeń”, do której mieszkańcy mogą wrzucać swo-
je pomysły czy życzenia odnośnie naszego miasta. Podczas 
spotkania „Kreatywne Kawiarenki”, mieszkańcy mogli zgłębić 
tajniki powstawania bloga oraz zostali zachęceni do obserwacji 

otoczenia wokół siebie. W ramach projektu „Strefy Innowacji”, 
biblioteka otrzymała grant w wysokości 10 tys. zł.

5. Literacki Budżet Obywatelski - poprosiliśmy naszych 
mieszkańców, aby wpłynęli na nasz księgozbiór i zgłaszali za 
pośrednictwem ankiet, swoje propozycje nowości książkowych 
i audiobooków jakie biblioteka ma zakupić z dotacji Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Wpłynęło ok. 40 an-
kiet, co dało prawie 400 propozycji nowości do zakupu. Tego-
roczna dotacja na zakup nowości, wniosła 40 tys. zł.

6. Spotkania autorskie w 2015:
• Marcin Pałasz - autor książek dla dzieci i młodzieży.
•  Janusz Leon Wiśniewski, był gościem biblioteki podczas 

„Kobiecego wieczoru”.
•  Rafał Dominik, właściciel słynnej „Siekierezady”.
•  Krzysztof Petek- autor książek dla młodzieży, dziennikarz, 

organizator wypraw i szkół przetrwania.
•  Roksana Jędrzejewska-Wróbel, odwiedziła bibliotekę 

z okazji 25-lecia samorządu, opowiedziała dzieciom o mean-
drach demokracji. 

•  Dorota Sumińska i Joanna Żero, pani Dorota, znana lekarz 
weterynarii, pani Joanna, ilustratorka i wołominianka.

•  Urszula Dudziak - wokalistka jazzowa, kompozytorka.
•  Magdalena Grzebałkowska - reportażystka, spotkanie odby-
ło się w ramach Dyskusyjnego Klubu Książki

•  Ewa Chotomska - pisarka, autorka piosenek dla dzieci, 
uświetniła zakończenie tegorocznej „Biblioteki pod chmurką”
7. Filary Kultury - wyróżnienie, przyznawane dla osób, które 

współtworzą kulturę w naszym mieście.
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Wołomińskie uniwersytety 
zainaugurowały kolejny rok akademicki

Wołomiński Uniwersytet 
Dziecięcy

WUD rozpoczął swoją działalność w październiku 2014 roku. 
Projekt skierowany do dzieci w wieku od 6 do 12 lat zamiesz-
kujących Gminę Wołomin i jest nowoczesnym programem 
edukacyjnym, który bazuje na dziecięcej ciekawości. Poprzez 
wykłady i warsztaty tematyczne rozwija potencjał twórczy i in-
telektualny dzieci, by korzystały w pełni ze swoich talentów, 
wiedzy i możliwości. Dzieci biorą udział w programach poru-
szających wszystkie dziedziny nauki, mają szansę odkryć swo-
je pasje oraz doświadczyć, że nauka jest fascynująca, inspiru-
jąca i przydatna na co dzień.

Słuchacze Wołomińskiego Uniwersytetu Dziecięcego (WUD) i Wołomińskiego 

Uniwersytetu Trzeciego Wieku (WUTW) uroczyście rozpoczęli rok akademicki 

2015/2016. Nowy rok to nowe szanse, wyzwania i możliwości. 

Jak mówił Seneka – uczymy się nie dla szkoły, lecz dla życia!

W ramach WUD raz w miesiącu odbywają się wykłady wspól-
ne dla wszystkich młodych studentów oraz warsztaty tematycz-
ne z podziałem na grupy wiekowe. Każdy uczestnik posiada in-
deks, do którego wpisywane są zaliczenia. Na koniec każdego 
semestru organizowane są wycieczki. Obecnie WUD liczy stu 
studentów i jest to maksymalna liczba osób na dany rok.

Podczas inauguracji roku 2015/2016 miał miejsce pierwszy 
wykład zatytułowany „Odlotowe lekcje” połączony z pokazem. 
Było to wyjątkowe show z udziałem drapieżnych ptaków, które 
zachwyciło najmłodszych. Dzieci dowiedziały się m.in. dlacze-
go ochrona ginących gatunków jest istotna i jak należy postę-
pować z takimi zwierzętami. Wszystkich małych studentów 
czeka rok pełen nowych przygód i wrażeń. 

Wołomiński Uniwersytet
Trzeciego Wieku

Dla WUTW była to już 9 inauguracja. Uniwersytet funkcjonu-
je od 2007 roku i obecnie liczy  prawie 250 słuchaczy, którzy 
spotykają się regularnie w każdy czwartek o godz 11.00 w sali 
widowiskowej Miejskiego Domu Kultury w Wołominie. Oprócz 
cyklicznych wykładów dla słuchaczy organizowane są również 
wspólne wyjazdy: wycieczki krajowe i zagraniczne, wyjazdy 
do teatrów, muzeów oraz wyprawy rowerowe. Słuchacze mają 
także możliwość korzystania z zajęć fakultatywnych takich jak: 
pilates, taj-chi, taniec, basen, nordic-walking, czy nauka języ-
ków obcych: angielski, niemiecki, francuski. Organizowane są 
spotkania okolicznościowe w miłej atmosferze przy wspólnym 
stole: Bożonarodzeniowe, Wielkanocne, walentynki, tłusty 
czwartek, andrzejki.

- Dzięki uniwersytetowi poszerzamy swoją wiedzę, akty-
wizujmy się. Dbamy o swoją kondycję umysłową i fi zyczną, 

poznajemy świat i środowisko. Chcemy być potrzebni i czuć 
się użyteczni. Chcemy mieć możliwość realizacji marzeń,  któ-
re były dotychczas nie do pogodzenia z życiem zawodowym 
i obowiązkami wobec rodziny – mówi Prezes Zarządu WUTW 
Elżbieta Rozbicka.
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Pierwszą imprezą towarzyszą-
cą urodzinom, był spektakl kaba-
retowy Formacji Chatelet „Wojna 
Płci” (6 listopada). Nie trudno się 
domyśleć, że to trio weszło moc-
no zabawnym krokiem w obcho-
dy jubileuszowe i nadało radosny 
akcent wszystkim wydarzeniom. 
W sobotę, 21 listopada odbyła 
się uroczysta gala, na której wrę-
czono podziękowania, odzna-
czenia i statuetki „Filary Kultury”. 
Podziękowano byłym dyrekto-
rom, długoletnim pracownikom, 
partnerom oraz nagrodzono za-
służonych dla kultury w naszej 
Gminie i to właśnie im wręczono 
wyjątkowe statuetki stanowiące lokalne rękodzieło. O wykona-
nie odznaczeń oraz fi larów poproszono mieszkańców Wołomi-
na – Karola Żołędziowskiego oraz Jarosława Moszkowskiego. 
Zanim jednak odbyły się liczne podziękowania, wszystkich 
gości powitano mini-koncertem Wołomińskiej Miejskiej Orkie-
stry Dętej  oraz spektaklem „Jak Balladyna władzę zdobywała” 
w wykonaniu Teatru Piąty Wymiar oraz sekcji MDK.

Po ogromnej dawce śmiechu, wręczono wcześniej wspo-
mniane odznaczenia. Podziękowano byłym dyrektorom oraz 
pełniącym obowiązki dyrektorów w ostatnich dwudziestu la-
tach: Ś.P. Andrzejowi Kopulskiemu, Pani Izabeli Wilczak, Panu 
Andrzejowi Kaczanowskiemu, Pani Grażynie Przyłuckiej, Panu 
Łukaszowi Wojakowskiemu, Pani Monice Kisłej, Panu Mirosła-
wowi Rzońcy, Pani Marzenie Małek, Pani Izabeli Bąk. Odzna-
czono byłych i obecnych długoletnich pracowników. W gronie 
tych osób znaleźli się: Anna Owsińska, Jerzy Mikowiec, Jolan-
ta Oktawa-Roguska, Halina Bodel, Anna Ząbek, Aneta Jędrze-
jewska, Zdzisław Kołakowski, Elżbieta Zalewska, Łukasz Wo-
jakowski, Robert Jakubowski, Robert Grzelak, Alicja Żelazo, 
Halina Ołdak-Kalinowska. 

Na koniec, rozdano statuetki „Filary Kultury”, które stanowią 
pierwszą w naszym mieście nagrodę dla ludzi upowszechniają-
cych kulturę. Grono lauretów „Filarów Kultury” na co dzień po-
rusza się w różnych obszarach. Wszystkich łączy wielka chęć 
podtrzymywania lokalnych tradycji, historii, chęć integrowania 
i animowania lokalnej społeczności. Nagrodzone osoby sta-
nowią grono lokalnych liderów kultury. Laureaci tegorocznych 
fi larów stworzą kapitułę, która przyzna kolejne fi lary kolejnym 

20 lat Miejskiego Domu Kultury w Wołominie
W listopadzie, swój jubileusz obchodził Miejski Dom Kultury w Wołominie. 

Obchodził hucznie, ponieważ w ramach tej uroczystości odbyło się wiele 

wydarzeń. Ośrodek od 20 lat działa prężnie, na wielu płaszczyznach, 

dlatego zaproponowano mieszkańcom tak szeroki wachlarz atrakcji.

zasłużonym w roku 
2016. Ideą przyznawa-
nia statuetek jest chęć 
motywowania i doce-
nienie dotychczaso-
wych działań. Laureaci 
nagrodzeni statuetą 
„Filary Kultury”: Izabe-
la Bochińska, Jolanta 
Boguszewska, Marze-
na Kubacz, Danuta Mi-
chalik, Halina i Andrzej 
Wojakowscy, Paweł 
Rozbicki, Monika Ki-
sła, Teresa i Grzegorz 
Bednarscy.

Szczególne podziękowanie wręczono również Zarządowi 
Wołomińskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku oraz Jankowi 
Kundziołce, Łukaszowi Rygało i Wojciechowi Plichcie. 

Skoro urodziny, to także tort. Oczywiście nie zabrakło słodkiej 
niespodzianki. Po wspólnym poczęstunku zaproszono wszyst-
kich gości na koncert bluesowy zespołu KADILAK, który two-
rzą: Bernard Grabski – wokal, Marcin Kowalczyk – perkusja, 
Robert Grzelak – bas, Grzegorz Tyl – klawisze, Włodzimierz 
Goliński – gitara, Piotr Burs – gitara, harmonijka. Ten wołomiń-
ski zespół nieraz już udowodnił, że czuje bluesa! 

Obchody nie zakończyły się na uroczystej gali. Następnego 
dnia również nie zabrakło atrakcji! W niedzielę, 22 listopada 
zorganizowano dwa wydarzenia towarzyszące urodzinom 
MDK. 

Po południu odbył się pokaz iluzji „Arex Show”, który wcią-
gnął zarówno młodą jak i tę nieco starszą publiczność. Numery 
wykonywane na scenie były oszałamiające. Nie zabrakło także 
numeru z króliczkiem i kapeluszem! 

A wieczorem, wszyscy fani muzyki jazzowej mieli swoje mu-
zyczne święto. Do MDK zaproszono wybitny kwintet Wojt-
ka Mazolewskiego. Muzycy dali jazzu! Publiczność dała się 
w stu procentach porwać dźwiękom pianina, saksofonu, trąbki, 
gitary i oczywiście – kontrabasu. Każdy w tym składzie tworzy 
oddzielną, acz spójną historię. Każdy jest geniuszem i każdy 
zasługuje na uwagę. Koncert odbył się w ramach trasy koncer-
towej POLKA GOLD TOUR.
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OSiR „Huragan”
Duże oszczędności – więcej inwestycji
Dzięki gospodarskiemu podejściu w zarządzaniu wołomińskim Ośrodkiem 
Sportu i Rekreacji „Huragan” udało się wygospodarować znaczne 
oszczędności. Pieniądze te zostaną przeznaczone na kolejne inwestycje, 
które wzbogacą ofertę ośrodka dla mieszkańców.

Na początku września zakończyły się prace remontowe na 
terenie OSiR-u. Wyremontowano dach oraz zmodernizowano 
parkiet na hali sportowej. Usunięto wykładziny, podłoga zosta-
ła wycyklinowana i pokryta odpowiednim środkiem ochronnym 
i antypoślizgowym, który zapewni bezpieczeństwo podczas 
rozgrywania zawodów. Namalowane zostały także nowe uni-
wersalne linie wyznaczające pola odpowiednich boisk w za-
leżności od dyscypliny. Kompleksowo odnowiona została 

Z wygenerowanych oszczędności sfi nansowany został 
zakup i montaż nowego oświetlenia głównego boiska 

i bieżni. Inwestycja ta z pewnością ucieszyła mieszkańców 
korzystających wieczorami z bieżni. Na terenie głównego 
boiska została także zamontowana nowoczesna tablica 
świetlna, która informuje kibiców o wynikach spotkań 
podczas rozgrywanych zawodów. W tym roku wykonano 
także zaplanowane oświetlenie terenu przy stawie 
znajdującym się pomiędzy halą OSiR a pływalnią. Jest 
to urokliwe miejsce, które z powodu słabego oświetlenia 
wieczorami było omijane przez spacerujących.

Lepiej oświetlony teren, tablica ledowa

Sauna parowa na pływalni

Zaoszczędzone środki pozwalają również na planowanie 
wzbogacenia oferty wołomińskiej pływalni dla 

mieszkańców. Dużym zainteresowaniem oprócz samej 
pływalni cieszy się tzw. odnowa biologiczna, czyli jacuzzi 
oraz sauny. Obecnie, pod kątem możliwości częściowej 
przebudowy pomieszczeń odnowy biologicznej. Budowa 
sauny planowana jest w przyszłorocznej przerwie 
technologicznej. 

Deszczownica na basenie

Na wołomińskiej pływalni, w części przeznaczonej dla 
dzieci została zamontowana dodatkowa atrakcja wodna 

– tzw. deszczownica. Urządzenie działa niczym kurtyna 
wodna rozpylająca z góry drobne krople wody. Jest to jedna 
z atrakcji, która szczególnie przypada do gustu najmłodszym 
amatorom wodnych zabaw i ćwiczeń.

również świetlica. Planowane remonty ukończono zgodnie 
z oczekiwaniem, a dodatkowo wygenerowano 150 tysięcy zło-
tych oszczędności.

Zgodnie z decyzją burmistrz Elżbiety Radwan, zaoszczę-
dzone środki zostaną przeznaczone na kolejne działania in-
westycyjne i remontowe na terenie ośrodka. Część z nich zo-
stanie przeprowadzona w trakcie tzw. przerwy technologicznej, 
która odbywa sie w okolicach wakacji.

– Bardzo mnie cieszy, że OSiR wygenerował tak znaczne 
oszczędności, dzięki którym możemy planować nowe wydatki, 
realizować kolejne mniejsze i większe zadania. Dążymy suk-
cesywnie do podnoszenia oferty naszego ośrodka i pływalni, 
a wszystkie działania podejmujemy z myślą o mieszkańcach. 
Dlatego cieszę się z każdego, nawet małego ulepszenia i do-
datkowej atrakcji, bo wiem, że nawet z pozoru drobnych zmian 
dorośli i dzieci mają ogromna radość, i o to chodzi – mówi bur-
mistrz Radwan.
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Wychowanie patriotyczne 
młodzieży jest dla nas ważne
W dniu 9 listopada w Miejskiej Sali Koncertowej im. F. Chopina w Radzyminie, 

odbyła się Uroczystość rozstrzygnięcia II Konkursu Historycznego o Powstaniu 

Warszawskim.

Profesor Jan Żaryn Senator RP oraz Magdalena Merta to 
główni jurorzy konkursu organizowanego prze Klub Gazety 
Polskiej im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Kobyłce. Impreza 
odbyła się przy wsparciu Andrzeja Pileckiego, syna Rotmistrza 
Witolda Pileckiego, burmistrz Wołomina Elżbiety Radwan i Za-
kładu Energetyki Cieplnej w Wołominie.

Była to już druga odsłona konkursu dla uczniów ze szkół po-
wiatu wołomińskiego i nie tylko. Rywalizowano w wielu katego-
riach, począwszy od poezji kończąc na wykonaniu plakatu 71. 

rocznicy Powstania Warszawskiego. Dzięki takim inicjatywom 
młodzież uczy się postaw patriotycznych i przyswaja takie war-
tości jak Bóg Honor Ojczyzna.

Kilkaset osób wyruszyło w Dniu Niepodległości spod kościo-
ła Matki Bożej Częstochowskiej w Wołominie, przy dźwiękach 
Miejskiej Orkiestry Dętej pod dyrekcją Łukasza Wojakowskie-
go, pod Pomnik Obrońców Ojczyzny 1920 roku przy Stacji PKP 
Wołomin. Po wcześniejszej Mszy św. i porywającym kazaniu 
(nowego od sierpnia) proboszcza ks. Witolda Gajdy, Młodzie-
żowa Rada Miasta przy wsparciu Burmistrz Wołomina, Elżbiety 
Radwan rozdawała biało-czerwone chorągiewki. 

Ułani, uczniowie, młodzież, rodzice z dziećmi, starsi miesz-
kańcy, zrzeszeni w różnych organizacjach, duchowieństwo 
i osoby pełniące fukcje publiczne oddali hołd Obrońcom Oj-
czyzny. 

Nie zapomnimy, 
komu zawdzięczamy niepodległość
Młodzież rozdająca narodowe 

chorągiewki, ułani w strojach z czasów 

wojny polsko-bolszewickiej, żołnierze 

1. Warszawskiej Brygady Pancernej im. 

Tadeusza Kościuszki z Wesołej i Związek 

Strzelecki „Strzelec” to tylko niektóre 

dowody, że w Wołominie pamiętamy o 

Obrońcach Ojczyzny.
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Szkoła na miarę XXI wieku: 
Pierwsza w Wołominie mobilna 
pracownia komputerowa już działa
Pierwsza mobilna pracownia 

komputerowa typu Classmate trafiła 

do Szkoły Podstawowej nr 7 

im. Królowej Jadwigi w Wołominie. 

Dzięki nowoczesnym laptopom z 

ekranami dotykowymi uczniowie będą 

mogli pracować na komputerach 

nie tylko na zajęciach w sali 

informatycznej.

Uroczystego otwarcia pierwszej tego typu pracowni w na-
szym mieście, a być może w całym powiecie wołomińskim, 
dokonała Burmistrz Wołomina Elżbieta Radwan podczas ob-
chodzonego 13 października święta patronki Szkoły Podsta-
wowej nr 7 – Królowej Jadwigi. Pracownia mobilna umożliwia 
indywidualną pracę każdego ucznia w klasie. Składa się ona 
z szafki mobilnej wraz z system ładowania i bezprzewodowych 
komputerów typu Classmate, które są wydajne, nowoczesne, 
ale przede wszystkim bezpieczne dla dzieci. Posiadają spe-
cjalnie zaprojektowaną obudowę odporną na wstrząsy oraz 
uderzenia, chroniącą nie tylko sam sprzęt, ale również ograni-
czającą ryzyko wypadków, w których ucierpieć mogłyby dzieci. 
Sprzęt jest przyjazny dla najmłodszych użytkowników, posia-
da odpowiednio zaokrąglone kształty, jak również odporną  na 
bakterie klawiaturę. 

Wkrótce do placówki trafi  druga tego typu pracownia. Głów-
nym celem mobilnych pracowni jest poszerzanie możliwości 
stosowania komputerów w klasie, kiedy dzieci pracują sa-
modzielnie lub w grupie. Innowacyjność tego projektu polega 
na wykorzystaniu komputerów uczniowskich do nauczania 
wszystkich przedmiotów szkolnych. W laptopach są wgrane 
e-podręczniki, gry dydaktyczne i prezentacje. Uczniowie mogą 
korzystać z programów rozszerzających podstawowy zakres 
nauczania, dzięki czemu mogą tworzyć klasowe gazetki, karty 
pracy, dokonywać pomiarów, obliczeń, nagrywać dźwięk, czy 
tworzyć cyfrowe opowieści. Mogą także pracować metodą pro-
jektów, która pozwala na stworzenie słownika języka angiel-
skiego lub multimedialnego albumu fotografi cznego.

Nad przebiegiem lekcji z wykorzystaniem mobilnej pracow-
ni komputerowej będzie czuwał nauczyciel, który ze swojego 
komputera może zdalnie zarządzać komputerami uczniowski-
mi. Może on transmitować informacje ze swojego urządzenia 
na komputer uczniów, monitorować ich działania, zmieniać 
ustawienia stacji uczniowskich, uruchamiać na nich wybrane 
aplikacje, tworzyć, przeprowadzać i oceniać testy online, wysy-
łać pliki do uczniów oraz odbierać ich prace.

Wykorzystanie komputerów uczniowskich podczas nauki 
w szkole z pewnością zwiększy motywację, pozytywne na-
stawienie do nauki i pozwoli na indywidualizację procesu 
nauczania. Nauczycielowi pozwoli także na sprawniejsze 
i efektywniejsze prowadzenie lekcji oraz na tworzenie nowych, 
innowacyjnych metod uczenia się.

Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu i uczęszczają na 
nie uczniowie klas sportowych ze Szkoły Podstawowej nr 7 
oraz Zespołów Szkół nr 1, 2 i 5. Projekt obejmuje łącznie 405 
uczniów. Gmina przeznaczyła na ten cel 170 tysięcy złotych. 

Temat sfi nansowania dodatkowych godzin na pływalni był 

Inwestujemy w dzieci i młodzież

Finansujemy zajęcia pływania 
dla uczniów klas sportowych

wielokrotnie poruszany przez dyrektorów szkół i rodziców 
uczniów klas sportowych. Staraniem władz miasta udało się 
wygospodarować środki na to zadanie. Jest to kolejna inwe-
stycja w wołomińską młodzież, która w przyszłości ma szansę 
zaowocować sukcesami sportowymi.

Gmina Wołomin finansuje dodatkowe godziny 

na pływalni dla uczniów klas sportowych 

w szkołach podstawowych i gimnazjalnych.
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Obecne wydanie „Naszego Wołomina” zamykane jest na kilka dni przed publikacją 

„Raportu otwarcia kadencji 2014-2018”. Powodem przedłużania terminu jego 

publikacji  było przede wszystkim oczekiwanie na wyniki zewnętrznej kompleksowej 

kontroli przeprowadzonej od 18 sierpnia do 15 listopada 2015 r. 

przez Inspektorów Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 

która co cztery lata odbywa się w naszej Gminie.

Wyciąg z Raportu Otwarcia 
kadencji 2014-2018

Jednym z poruszanych tematów na po-
czątku kadencji była słabość zarządza-
nia i gospodarowania składnikami mająt-
ku przez poprzednie władze i to nie tylko 
w Urzędzie, ale również innych jednost-
kach organizacyjnych Gminy Wołomin. 

Raport z przeprowadzonej kontroli 
z 16 października 2015 r. oraz Zalecenia 
pokontrolne z 30 listopada 2015 r. (data 
wpływu do UM w Wołominie 2 grudnia 
2015 r.) wskazują na niedoskonałości 
systemu, a w niektórych przypadkach 
na nieznajomość obowiązujących prze-
pisów przez pracowników jednostek or-
ganizacyjnych Gminy Wołomin, w tym 
urzędników Urzędu Miejskiego. Wska-
zują również obszary, które nie były na-
leżycie chronione. 

Dla przykładu: błędne przyznawanie 
świadczeń pieniężnych pracownikom 
UM – dodatki specjalne przyznawane 
na czas pełnienia funkcji przez Burmi-
strza Ryszarda Madziara,  nieterminowe 
przekazywanie dokumentacji fi nansowo-
-księgowej, brak podstawy prawnej do 
inkasa opłaty targowej tzn. pobieranie jej 
bez umowy i nieterminowe odprowadza-
nie na rzecz Gminy Wołomin (uszczuple-
nie dochodów), nieterminowe rozliczanie 
inkasa poboru podatków przez inkasen-
tów (wpłaty podatków dokonywane po 
terminie wynikającym z przepisów w tym 
zakresie), nie dochodzenie zaległości 
budżetowych (brak upomnień, wezwań 
do zapłaty czy wreszcie tytułów wyko-
nawczych), błędna interpretacja przepi-
sów w zakresie regulacji wewnętrznych 
czy brak sprawozdawczości budżetowej 
w przypadku ZEASiP (w 2015 r. spra-
wozdawczość uzupełniona za 2014 r. 
i na bieżąco przekazywana)  to tylko nie-
które ze stwierdzeń oznaczonych w pro-
tokole pokontrolnym RIO.

Wróćmy jednak do początku. Każda 
społeczność, organizacja potrzebuje 
przywódcy, a Wołomin potrzebuje go bar-
dziej w obecnej chwili niż kiedykolwiek. 
Należy pamiętać, że w ramach swoich 
kompetencji przywódca – lider nie powi-
nien zaniedbywać obszarów wrażliwych: 

zarządzania zasobami, współpracy 
z otoczeniem, satysfakcji klienta, osiąga-
nia przez jednostkę założonych celów, 
wizji, strategii czy wreszcie satysfakcji 
pracowników. Inwentaryzacja wymienio-
nych obszarów, a nie szukanie winnych 
i polowanie na czarownice było głównym 
celem Raport Otwarcia kadencji 2014-
2018. Odnalezienie słabych stron orga-
nizacji i zagrożeń jakie mogą wystąpić 
w trakcie działalności – to jest istota za-
rządzania, a nie politykierstwo czy ukła-
dy sił rządzących. (szczegóły znajdują 
się w raporcie z Bilansu Otwarcia kaden-
cji 2014-2018).

Wobec uzyskanych w trakcie przed-
miotowej Inwentaryzacji wyników, 
co zostało potwierdzone zarówno w ra-
portach pokontrolnych z przeprowadzo-
nych kontroli i audytów oraz w raporcie 
pokontrolnym RIO w Warszawie stawia 
przed Panią Burmistrz oraz pracowni-
kami jednostek organizacyjnych Gminy 
Wołomin nie lada wyzwanie. Sceptycy 
i przeciwnicy nowego modelu zarzą-
dzania mogą wprowadzane już zmiany 
postrzegać jako rewolucję lub nawet za-
mach na monarchistyczne podejście do 
zarządzania. 

Przykładem może być zawarcie w Za-
łączniku nr 1 do Zarządzenia Burmistrza 
Wołomina nr 26/2013 z dnia 22 stycznia 
2013 r. w sprawie regulaminu korzysta-
nia ze służbowych telefonów komórko-
wych przez pracowników Urzędu Miej-
skiego w Wołominie informacji stałej 
w postaci zapisu Umowa zawarta dnia 
…… „pomiędzy Gminą Wołomin z sie-
dzibą w Wołominie przy ul. Ogrodowej 4, 
reprezentowanej przez Burmistrza Wo-
łomina Ryszarda Madziara, zwanym 
dalej Pracodawcą” (tekst oryginalny, 
zmieniono Zarządzeniem nr 174/2015 
Burmistrza Wołomina z dnia 22 czerw-
ca 2015 r.) Kolejnym przykładem, ale 
nie ostatnim z tych złych, niech będzie 
procedura dotycząca Budżetu Obywa-
telskiego na 2015, czyli Zarządzenie nr 
41/2014 Burmistrza Wołomina z dnia 
3 lutego 2014 r. w sprawie przepro-

wadzenia na terenie Gminy Wołomin 
konsultacji społecznych pilotażowego 
programu „Wołomiński budżet obywa-
telski 2015”. Podstawa prawna wydania 
tego aktu mocą nadaną ustawą z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
wymienia tylko i wyłącznie organ stano-
wiący – Radę Miejską, gdzie forma, tryb 
i zasady konsultacji społecznych mogą 
zostać określone w formie uchwały, 
a nie zarządzenia burmistrza. Obec-
nie jest to Uchwała IX-72/2015 z dnia 
28 maja 2015 r. w sprawie zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z miesz-
kańcami Gminy Wołomin.

Kontrole, inwentaryzacje i audyty prze-
prowadzone w jednostkach organizacyj-
nych Gminy Wołomin, w tym w Urzędzie 
Miejskim wykazały szereg uchybień 
i nieprawidłowości, które można napra-
wić poprzez m.in. 

1. doskonalenie kadry zatrudnionej 
w jednostkach z wykorzystaniem dostę-
pu do fachowej wiedzy poprzez: szkole-
nia, samodokształcanie oraz mentoring 
– co było zaniedbywane w ostatnich 
kilku latach (dostęp miały tylko niektóre 
grupy pracowników, a ważne i kluczo-
we informacje nie były konsultowane 
z pracownikami czy kierownikami in-
nych jednostek – w tym roku odbyło się 
kilka spotkań z kierownikami jednostek 
i głównymi księgowymi, gdzie poruszano 
tematy dotyczące zmian w przepisach 
prawnych, planowania i wykonania bu-
dżetu);

2. zapewnienie fachowej obsady mery-
torycznej w strukturach jednostek, wyma-
ganej w celu prawidłowego i terminowego 
wykonywania obowiązków tzn. rozpozna-
nie mocnych stron pracowników i zmiany 
organizacyjne np. awanse wewnętrzne lub 
przekierowanie do wykonywania innych 
zadań – kilku pracowników UM otrzymało 
awanse wewnętrze, od 1 lipca w struk-
turach UM zaszły zmiany organizacyjne 
i zadania związane z tzw. gospodarką 
śmieciową powróciły do UM wraz 5 pra-
cownikami MZDiZ, dodatkowo powstał Ze-
spół ds. Egzekucji i Windykacji Należności.
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Potrzeb jest zawsze więcej 
niż środków

Wnioski budżetowe (wydatki), które 
zostały złożone do przyszłorocznego 
budżetu, tzw. koncert życzeń oscyluje 
w granicach 205 mln zł. Realne dochody 
gminy Wołomin, które można przezna-
czyć na zabezpieczenie fi nansowania 
zadań w 2016 roku to nie więcej niż 
150 mln zł. Różnica to ponad 50 mln zł. 
Jako nierealna do pokrycia musi zostać 
skorygowana. Korekta następuje w trak-
cie prac planistycznych poprzez ocenę 
merytoryczną wniosków i urealnienie za-
łożeń względem możliwości fi nansowych 
podmiotu - gminy. Nie tylko na zasadzie 
doprowadzenia do zgodności kwot z re-
gułą budżetową, ale do wyeliminowania 
nierealnych założeń lub pokrycia defi cy-
tu fi nansowaniem zewnętrznym. 

Za wykorzystanie obcego fi nansowa-
nia gmina Wołomin ponosi koszty kre-
dytowania działalności. Wysokość tych 
kosztów nie jest nigdy pewna w trakcie 
planowania. Jest ona szacowana, po-
dobnie jak strona dochodowa budżetu. 
Nie mamy nigdy pewności, czy wszyst-
kie osoby i podmioty do tego zobligo-
wane, wniosą na rzecz gminy wpłaty 
tak, jak zostały oszacowane, zgodnie 
z najlepszą wiedzą i założeniami budże-

towymi. Dochody budżetowe w projekcie 
budżetu to planowane wpływy do gmin-
nej kasy, a nie określone w decyzji czy 
postanowieniu kwoty podatków czy opłat 
lokalnych. Mieszkańcy  nie muszą dać 
więcej od siebie, prócz rzetelnego in-
formowania organu w postaci deklaracji 
w sprawie opłat i podatków lokalnych, 
a w konsekwencji terminowego uiszcza-
nia należności wynikających z ww. doku-
mentów. Środki te pozwolą na fi nanso-
wanie zadań własnych, w tym remonty 
czy budowę nowej infrastruktury gminnej 
(ulice, chodniki, oświetlenie), zapewnie-
nie porządku i bezpieczeństwa czy po-
moc najbardziej potrzebującym.

Jeśli w projekcie budżetu, a w konse-
kwencji w Uchwale budżetowej na rok 
2016, którą podejmie organ stanowiący 
- Rada Miejska - w skład której wcho-
dzą wybrani przez mieszkańców Radni 
naszej gminy, znajdą się zadania nie-
zbędne do sfi nansowania ze środków 
publicznych, to obowiązkiem Burmistrza 
Wołomina (przy pomocy pracowników 
Urzędu Miejskiego jako jednostki obsłu-
gującej organ wykonawczy czy innych 
jednostek pomocniczych, instytucji lub 
spółek) jest zapewnienie możliwości fi -

nansowych dla wykonania tych zadań. 
Naszym prawem jest wymaganie, żeby 
administracja zapewniła nam pewien 
standard do życia. Naszą powinnością 
jako mieszkańca jest partycypowanie 
w kosztach utrzymania Państwa poprzez 
wnoszenie opłat na rzecz gminy np. po-
datku od nieruchomości, które od wielu 
lat nie były i na chwilę obecną nie zosta-
ną podwyższone. Pomimo dużej różnicy 
górnych stawek podatkowych obowią-
zujących w Polsce. Wołomin na ich tle 
wypada korzystnie.

Nie tylko daniny publiczne wpłacane 
przez mieszkańców czy wnioskodawców 
są źródłem fi nansowania zadań. Waż-
nym elementem będą przez najbliższe 
lata (do roku 2022) środki zewnętrzne 
pochodzące z budżetu Unii Europejskiej. 
W tym przypadku jednak ścieżka pozy-
skania dofi nansowania do zadań jest 
powiązana z dodatkowymi wymagania-
mi i czynnościami, nad którymi czuwają 
i stale monitorują pracownicy Wydziału 
Pozyskiwania Środków Zewnętrznych 
i Zamówień Publicznych.

Marta Maliszewska,
skarbnik Gminy Wołomin

3. poprzez zmianę kadry zarządzającej 
– co miało miejsce w: Urzędzie Miejskim, 
Ośrodku Pomocy Społecznej, Miejskim 
Zakładzie Dróg i Zieleni, Straży Miejskiej, 
Ośrodku Sportu i Rekreacji „Huragan”, 
Miejskim Domu Kultury, Zespole Szkół 
nr 5 (rozwiązanie dotyczy tylko przypad-
ków szczególnych).

Powyższe rozwiązania nie były możliwe 
do zastosowania w kilku sytuacjach i do-
tyczą spraw skierowanych do przeprowa-
dzenia postępowania przez organy władzy 
do tego uprawnione tj.: 

1. Prokuratura: złożono cztery donie-
sienia o możliwości popełnienia prze-
stępstwa, przy czym w trzech przypad-
kach prokurator wszczął postępowanie 
ustalając Gminę Wołomin jako poszko-
dowaną w trakcie prowadzonego po-
stępowania wyjaśniającego, w jednej 
sprawie toczy się postępowanie wyja-
śniające (dotyczy przywłaszczenia mienia 
i zniszczenia lub kradzieży materiałów i do-
kumentów stanowiących własność Gminy 
Wołomin), jedno postępowanie toczy się 

w trybie odwoławczym i dotyczy możliwo-
ści przywłaszczenia środków pieniężnych 
stanowiących własność Gminy Wołomin;

2. Rzecznik Dyscypliny Finansów Pu-
blicznych: 9 wniosków złożonych;

3. Najwyższa Izba Kontroli – złożono 
wniosek o przeprowadzenie kontroli dzia-
łalności jednostki (MZDiZ) od początku jej 
powstania;

4. Komisja Rewizyjna – złożono infor-
macje dotyczące możliwości niezgodne-
go z prawdą rozliczenia środków fi nan-
sowych pochodzących z budżetu Gminy 
Wołomin w ramach udzielonej dotacji 
celowej dla MUKS w roku 2014 i braku 
możliwości rozliczenia transzy dotacji 
z roku 2015;

5. Wydano decyzję o zwrocie dota-
cji celowej z uwagi na wypłatę środków 
w 2014 r. bez podstawy prawnej, tj bez 
zawartej umowy – sprawa przekazana do 
Samorządowego Kolegium Odwoławcze-
go zgodnie z wolą strony postępowania.  

Częściowo ewolucja – bo tak trzeba to 
nazwać - dotychczasowego modelu za-
rządzania dokonywana jest poprzez zmia-
ny organizacyjne zarówno w Urzędzie 
Miejskim, jak i w jednostkach organizacyj-
nych Gminy. 

Zarządzanie to pięć podstawowych nie-
zmiennych elementów - planowanie, or-
ganizowanie, kierowanie, kontrolowanie 
i rozliczanie, które muszą być nieprze-
rwanie monitorowane w trakcie procesu. 
Zmiany nastąpiły już w pierwszych trzech 
punktach. Inne podejście do planowania 
zadań do realizacji czy planowania fi nan-
sowego, które miało miejsce w tym roku 
ma się przyczynić do efektywniejszego 
wydatkowania środków i gospodarowania 
dostępnymi zasobami – również ludzki-
mi. Organizacja pracy Urzędu Miejskiego 
czy innych jednostek poprzez uporządko-
wanie zapisów np. w statutach stanowią-
cych podstawowy dokument określający 
przedmiot prowadzonej działalności (wiele 
nie było aktualizowanych pomimo zmia-
ny obowiązujących przepisów prawnych 
np. od roku 2002).

Potrzeb w naszej gminie jest więcej niż środków, 

które można przeznaczyć na ich sfinansowanie. 

Tak jak w domowym budżecie – tylko kwoty większe.
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Edukacyjna wartość dodana defi niowana jest jako 
przyrost wiedzy uczniów w wyniku danego procesu 
edukacyjnego. W sensie technicznym – EWD dla 
szkoły to średnia z  różnic między wynikami przewi-
dywanymi a wynikami uzyskanymi na egzaminie ze-
wnętrznym przez jej uczniów. 
Mówi się, że EWD to narzędzie polityki oświa-

towej państwa, bo jest jedną z wielu miar oce-
ny jakości pracy szkoły, a konkretnie mia-
rą wpływu szkoły na wzrost wiedzy uczniów.
Metoda EWD pozwala (w znacznym stopniu) „oczy-
ścić” surowy wynik egzaminacyjny z wpływu czynni-
ków indywidualnych i środowiskowych, na które szko-
ła nie ma skutecznego wpływu. 
Tę metodę stosuje m.in. Zespół Ekonomiczno - Ad-

ministracyjny Szkół i Przedszkoli w Wołominie dla 
ogólnej oceny gimnazjów w Gminie Wołomin. Prezen-
tujemy wykresy z ostatnich lat. 

(materiał opracowany na podstawie www.ewd.edu.pl)

Pomoc w wyborze gimnazjum
Przeciętną wzrostu umiejętności 

i wiedzy uczniów do niej 

uczęszczających w danym okresie 

można wyznaczyć korzystając z tzw. 

Metody EWD. Zastosowano ją m.in. 

do oceny gimnazjów w Gminie Wołomin. 

Wyniki badania mogą stanowić 

przesłankę dla rodziców i uczniów 

przy wyborze gimnazjum.

Gimnazjum nr 1 
ul. Sasina 33, Wołomin
Gimnazjum nr 2 
ul. Armii Krajowej 81, Wołomin 
Gimnazjum nr 3
ul. Kazimierza Wielkiego 1, Wołomin
Gimnazjum nr 4
ul. 1 Maja 10, Wołomin
Gimnazjum nr 5 
ul. Lipińska 16, Wołomin
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Z raportu o stanie oświaty
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Rada Miejska Rada Miejska 
2014 – 20182014 – 2018

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Leszek Czarzasty
Okręg 10

Tomasz Kowalczyk
Okręg 1

Jakub Orych
Okręg 2

Bieńczyk Mirosław
Okręg 3

Edyta Kowalczyk
Okręg 4

Stanisław Dol
Okręg 5

Marek Górski
Okręg 6

Piotr Sikorski
Okręg 7

Robert Kobus
Okręg 8

Maciej Łoś
Okręg 9

Dominik Kozaczka
Okręg 11

Grzegorz Skoczeń
Okręg 12

Paweł Banaszek
Okręg 13

Eugeniusz Dembiński
Okręg 14

Mateusz Bereda
Okręg 15

Zbigniew Paziewski
Okręg 16

Wiceprzewodniczacy 
Rady Miejskiej

Konrad Fuśnik
Okręg 17
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sierż. szt. Cezary TLAGA, 
tel. 600 997 218
Rewir obejmuje 
miejscowości: Czarna, 
Helenów, Zagościniec, 
Lipinki, Duczki, Stare 
Grabie, Nowe Grabie, 

Nowe Lipiny, Stare Lipiny, Majdan, 
Cięciwa, Mostówka, Ossów, Nowy Ossów, 
Turów, Leśniakowizna.

Nasi dzielnicowi

Krzysztof Rembelski
Okręg 18

Mariusz Stępnik
Okręg 19

Adam Bereda
Okręg 20

Emil Wiatrak
Okręg 21

Andrzej Żelezik
Okręg 22

Bogdan Sawicki
Okręg 23

st. asp. Aneta Borowiec, 
tel. 600 997 018
Rewir ograniczony linią 
kolejową od granicy 
z miastem Kobyłka do ulicy 
Legionów przechodzącą 
przez ul. 1-go Maja 

do ul. Zielonej. Od ul. Zielonej 
do ul. 1 Maja. na: ul. 1-go Maja, granicą 
z miastem Kobyłka do linii kolejowej.

st. sierż. Wioletta Kumala, 
tel. 600 997 798
Rewir ograniczony linią 
kolejową od ul. Żelaznej 
biegnącej do ul. Legionów, 
ul. Legionów 
od ul. Żelaznej 

przechodzącą przez ul. 1-go Maja 
do ul. Granicznej. Ul. Graniczna 
od ul. Sikorskiego przechodzącą 
przez ul. 1-go Maja do ul. Żelaznej z linią 
kolejową.

asp. Kamil Szkodziński, 
tel. 600 997 219
Rewir ograniczony linią 
kolejową od ul. Sikorskiego 
do granicy z miejscowością 
Nowe Lipiny, granicą 
z miejscowością Nowe Lipiny 

od linii kolejowej do al. Niepodległości. 
al. Niepodległości od ul. Dworskiej 
do ul. Granicznej. ul. Graniczna 
od Al. Niepodległości do ul. Sikorskiego. 
Ul. Sikorskiego od ul. Granicznej do linii 
kolejowej.

asp. Małgorzata Balcerzak,
tel. 600 997 018
Rewir ograniczony 
ul. Kraszewską od granicy 
z miastem Kobyłka, do ul. 
Piłsudskiego, ul. Piłsudskiego 
od ul. Kraszewskiej 

do ul. Białostockiej, ul. Białostocką 
od ul. Piłsudskiego do ul. Błońskiej, 
ul. Błońską od ul. Białostockiej do Nowej Wsi,
Nową Wieś od ul. Błońskiej do ul. Geodetów, 
ul. Geodetów od Nowej Wsi 
do ul. Skłodowskiej-Curie, 
ul. Skłodowskiej-Curie od ul. Geodetów 
do ul. Podmiejskiej, ul. Podmiejską 
od ul. Skłodowskiej-Curie do rzeki Czarna, 
rzeką Czarna od ul. Podmiejskiej 
do linii kolejowej, linią kolejową od rzeki 
Czarna do granicy z miastem Kobyłka, 
granicą z miastem Kobyłka od linii kolejowej 
do ul. Kraszewskiej. 
Obejmuje miejscowości: Mironowe Górki.
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PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 5.30 7.00 8.42 10.18 11.50 14.00 15.35 17.10 19.05
2 – ul. Sasina (straż) 5.31 7.01 8.43 10.19 11.51 14.01 15.36 17.11 19.06
3 WOŁOMIN – PKP 5.35 7.05 8.47 10.23 11.55 14.05 15.40 17.15 19.10
4 – ul. Lipińska 5.37 7.07 8.49 10.25 11.57 14.07 15.42 17.17 19.12
5 – ul. Sikorskiego/Kościelna 5.39 7.09 8.51 10.27 11.59 14.09 15.44 17.19 19.14
6 – ul. Reja/ZUS 5.41 7.11 8.53 10.29 12.01 14.11 15.46 17.21 19.16
7 WOŁOMIN SŁONECZNA – PKP 5.43 7.13 8.55 10.31 12.03 14.13 15.48 17.23 19.18
8 – al. Niepodległości 5.46 7.16 8.58 10.34 12.06 14.16 15.51 17.26 19.20
9 LIPINY STARE (sklep) 5.49 7.19 9.01 10.37 12.09 14.19 15.54 17.29 19.22

10 – cmentarz 5.50 7.20 9.02 10.38 12.10 14.20 15.55 17.30 19.23
11 MOSTÓWKA - 7.25 9.07 - - - - - -
12 CIĘCIWA - - - - - 14.24 15.59 - -
13 MAJDAN 5.52 7.27 9.09 10.40 12.12 14.25 16.00 17.32 19.25
14 LEŚNIAKOWIZNA (sklep) 5.54 7.29 9.11 10.42 12.14 14.27 16.02 17.34 19.27
15 OSSÓW KAPLICZKA 5.56 7.31 9.13 10.44 12.16 14.29 16.04 17.36 19.28
16 OSSÓW POMNIK 5.57 7.32 9.14 10.45 12.17 14.30 16.05 17.37 19.29
17 OSSÓW (szkoła) 5.59 7.34 9.16 10.47 12.19 14.32 16.07 17.39 19.31
18 TURÓW 6.02 7.37 9.19 10.50 12.22 14.35 16.10 17.42 19.33
19 FIELDORFA 6.08 7.43 9.25 10.56 12.28 14.41 16.16 17.48 19.40
20 STAROSTWO 6.09 7.44 9.25 10.57 12.29 14.42 16.17 17.49 19.41
21 – ul. Sasina (straż) 6.13 7.48 9.29 11.01 12.33 14.46 16.21 17.53 19.45
22 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.14 7.49 9.30 11.02 12.34 14.47 16.22 17.54 19.46

SZPITAL – WOŁOMIN PKP – MAJDAN – OSSÓW

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8
1 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.14 7.49 9.30 11.02 12.34 14.47 16.22 17.54
2 – ul. Piłsudskiego 6.16 7.51 9.32 11.04 12.36 14.49 16.24 17.56
3 – os. Nafta (SP nr 2) 6.18 7.53 9.34 11.06 12.38 14.51 16.26 17.58
4 – ul. Geodetów (Stolarka) 6.20 7.55 9.36 11.08 12.40 14.53 16.28 18.00
5 – Szosa Jadowska (ZEC) 6.24 7.59 9.40 11.12 12.44 14.57 16.32 18.04
6 DUCZKI (przed szkołą) 6.27 8.02 9.43 11.15 12.47 15.00 16.35 18.07
7 STARE GRABIE (szkoła) 6.30 8.05 9.46 11.18 12.50 15.03 16.38 18.10
8 DUCZKI (szkoła) 6.33 8.08 9.49 11.21 12.53 15.06 16.41 18.13
9 DUCZKI, ul. Willowa 6.34 8.09 9.50 11.22 12.54 15.07 16.42 18.14

10 ZAGOŚCINIEC (sklep GS) 6.36 8.11 9.52 11.24 12.56 15.09 16.44 18.16
11 LIPINKI SKLEP 6.38 8.13 9.54 11.26 12.58 15.11 16.46 18.18
12 ZAGOŚCINIEC (szkoła) 6.42 8.17 9.58 11.30 13.02 15.15 16.50 18.22
13 ZAGOŚCINIEC – ul. Tramwajowa 6.43 8.18 9.59 11.31 13.03 15.16 16.51 18.23
14 HELENÓW (kościół) 6.45 8.20 10.01 11.33 13.05 15.18 16.53 18.25
15 CZARNA 6.46 8.21 10.02 11.34 13.06 15.19 16.54 18.26
16 WOŁOMIN – Lipowa 6.48 8.23 10.04 11.36 13.08 15.21 16.56 18.28
17 – ul. Gdyńska 6.50 8.25 10.06 11.38 13.10 15.23 16.58 18.30
18 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.52 8.27 10.08 11.40 13.12 15.25 17.00 18.32

SZPITAL – SŁONECZNA – DUCZKI – ZAGOŚCINIEC

Samorządowa Instytucja 
Kultury „Park Kulturowy 
– Ossów Wrota Bitwy 
Warszawskiej 1920 roku” 
Ossów, Matarewicza 148
Instytucja propaguje wiedzę o wiel-
kości polskiego zwycięstwa w wojnie 
polsko-bolszewickiej, jego wymiarze 
historycznym, politycznym, moralnym 
i duchowym. Główną kanwą do tej 
działalności są wydarzenia Bitwy 
Warszawskiej 1920 r. oraz Bój pod 
Ossowem. 

Muzeum im. Zofi i i Wacława 
Nałkowskich w Wołominie
Wołomin, ul. W. Nałkowskiego 17
Muzeum realizuje swoją misję upo-
wszechniając wiedzę o twórczości 
i działalności swoich Patronów. Kul-
tywuję pamięć o nich i chroni spu-
ściznę, która po nich pozostała, 
a także podtrzymuje i pielęgnuje tra-
dycję salonu literackiego na Górkach 
Wołomińskich. 
www.muzeumnalkowskich.pl

Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Zofi i Nałkowskiej 
w Wołominie
Biblioteka posiada nową siedzibę 
- obecnie mieści się na I i III piętrze 
wyremontowanego zabytkowego bu-
dynku dawnej „Jedynki” przy ulicy 
Wileńskiej 32, w samym centrum mia-
sta. Posiada trzy podległe fi lie: 
Filia Osiedle Niepodległości 
(ul. Kazimierza Wielkiego 1, Wołomin)
Filia Ossów (ul. Matarewicza 148, Ossów)
Filia Zagościniec (ul. 100-lecia 41, 
Zagościniec)
www.biblioteka.wolomin.pl

Czysty Wołomin
Program edukacyjno-informacyjnego 
wsparcia odzysku i recyklingu odpa-
dów na terenie gminy Wołomin oraz 
innych działań służących ochronie 
środowiska. Jego celem jest wspar-
cie realizacji ustawowych zadań 
gminy Wołomin zawartych w prawo-
dawstwie polskim, w szczególności 
w Gminnym Planie Gospodarki Od-
padami, wsparcie procesu racjonali-
zacji systemu gospodarki odpadami 
w Wołominie oraz poprawienie ren-
towności sortowni w Miejskim Zakła-
dzie Oczyszczania, stworzenie gminie 
Wołomin szansy na objęcie pozycji li-
dera gospodarki odpadami w regionie.
www.czystywolomin.pl

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8
1 WOŁOMIN PKP 7.00 8.00 9.00 11.00 13.00 15.00 16.00 17.00

2 WILEŃSKA / MARIAŃSKA MDK 7.02 8.02 9.02 11.02 13.02 15.02 16.02 17.02

3 Ul. WILEŃSKA / REJA 7.03 8.03 9.03 11.03 13.03 15.03 16.03 17.03

4 AL. NIEPODLEGŁOŚCI 
/ KOLONIA GRÓDEK 7.06 8.06 9.06 11.06 13.06 15.06 16.06 17.06

5 KOŚCIELNA / REJA 7.07 8.07 9.07 11.07 13.07 15.07 16.07 17.07

6 SIKORSKIEGO / KOŚCIELNA 7.09 8.09 9.09 11.09 13.09 15.09 16.09 17.09

7 SIKORSKIEGO / GRYCZANA 7.12 8.12 9.12 11.12 13.12 15.12 16.12 17.12

8 GRANICZNA / KAZIMIERZOWSKA 7.13 8.13 9.13 11.13 13.13 15.13 16.13 17.13

9 BŁOTNA / GRYCZANA 7.16 8.16 9.16 11.16 13.16 15.16 16.16 17.16

10 LEGIONÓW / PARTYZANTÓW
SZKOŁA 7.18 8.18 9.18 11.18 13.18 15.18 16.18 17.18

11 KURKOWA / BRZOZOWA KOŚCIÓŁ 7.19 8.19 9.19 11.19 13.19 15.19 16.19 17.19

12 FIELDORFA / SPORTOWA 7.21 8.21 9.21 11.21 13.21 15.21 16.21 17.21

13 WOŁOMIN PKP 7.24 8.24 9.24 11.24 13.24 15.24 16.24 17.24

14 GDYŃSKA / SASINA 
NOCNA POMOC MEDYCZNA 7.27 8.27 9.27 11.27 13.27 15.27 16.27 17.27

15 GDYŃSKA  SZPITAL POWIATOWY 7.28 8.28 9.28 11.28 13.28 15.28 16.28 17.28

LINIA 1             PKP WOŁOMIN - OŚ. PARTYZANTÓW - SZPITAL
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MIEJSKA KOMUNIKACJA PUBLICZNA

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7
1 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 5.53 7.23 9.20 12.28 14.38 16.13 17.48
2 – Fieldorfa 5.57 7.27 9.24 12.32 14.42 16.17 17.52
3 – ul. 1-go Maja/Fieldorfa 5.58 7.28 9.25 12.33 14.43 16.18 17.53
4 TURÓW 6.03 7.33 9.30 12.38 14.48 16.23 17.58
5 OSSÓW (szkoła) 6.06 7.36 9.33 12.41 14.51 16.26 18.01
6 OSSÓW (pomnik) 6.08 7.38 9.35 12.43 14.53 16.28 18.03
7 OSSÓW (kapliczka) 6.09 7.39 9.36 12.44 14.54 16.29 18.04
8 LEŚNIAKOWIZNA (sklep) 6.11 7.41 9.38 12.46 14.56 16.31 18.06
9 CIĘCIWA 6.14 7.44 - - - - -

10 MOSTÓWKA - - - - 15.01 16.36 -
11 MAJDAN 6.16 7.46 9.40 12.48 15.03 16.38 18.08
12 – cmentarz 6.18 7.48 9.42 12.50 15.05 16.40 18.10
13 LIPINY STARE (sklep) 6.19 7.49 9.43 12.51 15.06 16.41 18.11
14 WOŁOMIN – al. Niepodległości 6.22 7.52 9.46 12.54 15.09 16.44 18.14
15 WOŁOMIN SŁONECZNA – PKP 6.24 7.54 9.48 12.56 15.11 16.46 18.16
16 – ul. Reja/ ZUS 6.26 7.56 9.50 12.58 15.13 16.48 18.18
17 – ul. Sikorskiego/Kościelna 6.28 7.58 9.52 13.00 15.15 16.50 18.20
18 – ul. Lipińska 6.30 8.00 9.54 13.02 15.17 16.52 18.22
19 WOŁOMIN – PKP 6.32 8.02 9.56 13.04 15.19 16.54 18.24
20 – ul. Sasina 6.36 8.06 10.00 13.08 15.23 16.58 18.28
21 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.37 8.07 10.01 13.09 15.24 16.59 18.29

SZPITAL – TURÓW – OSSÓW – MAJDAN

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8
1 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 6.45 8.42 10.18 11.50 14.00 15.35 17.10 19.05
2 – ul. Piłsudskiego (kościół) 6.47 8.44 10.20 11.52 14.02 15.37 17.12 19.07
3 WOŁOMIN – Lipowa 6.49 8.46 10.22 11.54 14.04 15.39 17.14 19.09
4 CZARNA 6.51 8.48 10.24 11.56 14.06 15.41 17.16 19.11
5 HELENÓW (kościół) 6.52 8.49 10.25 11.57 14.07 15.42 17.17 19.12
6 ZAGOŚCINIEC – Tramwajowa 6.54 8.51 10.27 11.59 14.09 15.44 17.19 19.14
7 ZAGOŚCINIEC (szkoła) 6.55 8.52 10.28 12.00 14.10 15.45 17.20 19.15
8 LIPINKI (sklep) 6.59 8.56 10.32 12.04 14.14 15.49 17.24 19.19
9 ZAGOŚCINIEC (sklep GS) 7.01 8.58 10.34 12.06 14.16 15.51 17.26 19.21

10 DUCZKI – Willowa 7.03 9.00 10.36 12.08 14.18 15.53 17.28 19.23
11 DUCZKI (szkoła) 7.04 9.00 10.36 12.08 14.18 15.53 17.28 19.23
12 STARE GRABIE (szkoła) 7.07 9.04 10.40 12.12 14.22 15.57 17.32 19.27
13 DUCZKI (szkoła) 7.10 9.07 10.43 12.15 14.25 16.00 17.35 19.30
14 – Szosa Jadowska (ZEC) 7.13 9.10 10.46 12.18 14.28 16.03 17.38 19.33
15 – ul. Geodetów (Stolarka) 7.17 9.14 10.50 12.22 14.32 16.07 17.42 19.37
16 – os. Nafta (SP nr 2) 7.19 9.16 10.52 12.24 14.34 16.09 17.44 19.39
17 – ul. Gdyńska 7.21 9.18 10.54 12.26 14.36 16.11 17.46 19.41
18 WOŁOMIN – SZPITAL POWIATOWY 7.23 9.20 10.56 12.28 14.38 16.13 17.48 19.43

SZPITAL – CZARNA – HELENÓW – ZAGOŚCINIEC

Autobusy kursują od poniedziałku do soboty i oprócz dni świątecznych
Miejski Dom Kultury 
w Wołominie
Placówka edukacyjna, kształcąca 
dzieci i młodzież w kilkudziesięciu 
sekcjach.
MDK organizuje m.in. koncerty mu-
zyczne, przedstawienia teatralne, 
uroczyste akademie okolicznościowe, 
recitale wokalne, konkursy i przeglą-
dy artystyczne, organizowane są spo-
tkania autorskie, kameralne programy 
teatralne i biesiady z piosenką.
www.mdkwolomin.pl

Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wołominie
Ośrodek wspiera osoby i rodziny 
w wysiłkach zmierzających do za-
spokojenia niezbędnych potrzeb 
i umożliwia im życie w warunkach od-
powiadających godności człowieka. 
Zadaniem pomocy społecznej jest 
zapobieganie trudnym sytuacjom ży-
ciowym przez podejmowanie działań 
zmierzających do usamodzielnienia 
osób i rodzin oraz ich integracji ze 
środowiskiem. 
www.ops.wolomin.pl

Ośrodek Profi laktyki i Terapii 
Uzależnień Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej
W skład Ośrodka wchodzą: Oddział 
Dzienny Terapii Uzależnienia od Al-
koholu, Poradnia Terapii Uzależnie-
nia od Alkoholu i Współuzależnienia, 
Poradnia Terapii Uzależnienia od 
Substancji Psychoaktywnych, Porad-
nia Terapii Uzależnienia od Alkoholu 
i Substancji Psychoaktywnych dla 
Dzieci i Młodzieży. Ośrodek oferuje 
bezpłatny program psychoterapii dla 
osób uzależnionych od alkoholu, nar-
kotyków, hazardu i innych zachowań 
kompulsywnych oraz osób współuza-
leżnionych według nowoczesnych 
standardów.
www.optu-wolomin.pl

Straż Miejska w Wołominie 
Straż Miejska powołana została do 
ochrony spokoju i porządku publicz-
nego na terenie Gminy Wołomin. 
Czuwa nad kontrolą ruchu drogo-
wego.Pomaga w ochornie porządku 
podczas zgromadzeń i imprez pu-
blicznych. Współdziała z właściwy-
mi podmiotami w zakresie ratowana 
życia i zdrowia oraz pomaga w usu-
waniu awarii technicznych i skutków 
klęsk żywiołowych i innych zagrożeń.
www.strazmiejskawolomin.pl

PRZYSTANKI 1 2 3 4 5 6 7 8
1 GDYŃSKA SZPITAL POWIATOWY 7.28 8.28 9.28 11.28 13.28 15.28 16.28 17.28

2 GDYŃSKA / SASINA 
NOCNA POMOC MEDYCZNA 7.29 8.29 9.29 11.29 13.29 15.29 16.29 17.29

3 PIŁSUDSKIEGO / ARMII KRAJOWEJ 7.30 8.30 9.30 11.30 13.30 15.30 16.30 17.30

4 ARMI KRAJOWEJ / ZŁOTA 
ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 7.32 8.32 9.32 11.32 13.32 15.32 16.32 17.32

5 ARMI KRAJOWEJ / KLEBERGA 7.33 8.33 9.33 11.33 13.33 15.33 16.33 17.33

6 TĘCZOWA / WARYŃSKIEGO 7.35 8.35 9.35 11.35 13.35 15.35 16.35 17.35

7 WIOSENNA/ BATOREGO 7.36 8.36 9.36 11.36 13.36 15.36 16.36 17.36

8 KOPERNIKA / KONOPNICKIEJ 7.37 8.37 9.37 11.37 13.37 15.37 16.37 17.37

9 GDYŃSKA / SASINA        KOŚCIÓŁ 7.39 8.39 9.39 11.39 13.39 15.39 16.39 17.39

10 GDYŃSKA SZPITAL POWIATOWY 7.41 8.41 9.41 11.41 13.41 15.41 16.41 17.41

11 SASINA / ARMII KRAJOWEJ 7.42 8.42 9.42 11.42 13.42 15.42 16.42 17.42

12 WOŁOMIN PKP 7.45 8.45 9.45 11.45 13.45 15.45 16.45 17.45

LINIA 2                                   SZPITAL - OS. SŁAWEK - PKP WOŁOMIN
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Koleje Mazowieckie
Stacja Wołomin – Odjazdy
Od 13 grudnia do 29  lutego

Legenda:
(C) kursuje w soboty, niedziele i swieta

(D)  kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt

Kierunek Małkinia
05.16(D)[1], 05.57(C), 07.33, 08.49, 10.49, 12.49, 13.49, 

14.49, 16.19, 17.09, 18.24, 19.19, 20.19, 21.19, 22.19, 23.42.

Kierunek Łochów
05.16(D)[1], 05.57(C), 07.33, 08.49, 10.49, 12.49, 13.49, 

14.49, 15.49(D), 16.19, 16.42(D), 17.09, 17.59(D), 18.24, 

19.19, 20.19, 21.19, 22.19, 23.42.

Kierunek Tłuszcz
05.16(D)[1], 05.57(C), 07.33, 08.49, 09.49, 10.49, 11.49, 

12.49, 13.49, 14.49, 15.26(D)[1], 15.49(C), 16.19, 16.42(D), 

16.59(D), 17.09, 17.59(C), 18.24, 19.19, 20.19, 21.19, 

22.19, 22.49, 23.42, 0.08[1].

Warszawa Wileńska
04.01, 04.32, 05.06, 05.28(D)(C), 05.41(D), 05.58, 

06.09(D)(C), 06.38(D), 06.46, 07.00(D), 07.32(D)(C), 

07.51(D), 08.22, 08.51(D)(C), 09.21, 09.51, 10.21, 10.51, 

11.21, 11.51, 12.21, 12.51, 13.21, 13.51, 14.21(D)(C), 14.51, 

15.21(D)(C), 15.51, 16.43(C), 17.11(D)(C), 17.58, 18.27(D), 

18.51(C), 19.21, 19.51(C), 20.21, 21.21, 21.44, 22.21.

UWAGI

[1]  na odcinku Wołomin - Tłuszcz kursuje Zastepcza Komunikacja Autobusowa

Ośrodek Sportu i Rekreacji 
„Huragan”
Wołomin, ul. Korsaka 4
Ośrodek zarządza obiektami sporto-
wymi Gminy Wołomin oraz realizuje 
jej zadania własne w zakresie zaspo-
kajania zbiorowych potrzeb wspól-
noty mieszkańców w sferze kultury 
fi zycznej i rekreacji.
www.osir.wolomin.pl

Miejski Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Nr 1 
Wołomin, ul. Prądzyńskiego 11
www.mspzoz1.pl

Miejski Samodzielny 
Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej Nr 2 
Wołomin, ul. Wileńska 74 Wołomin 
www.zozwolomin.pl

Miejski Zakład Dróg i Zieleni  
(MZDiZ)
Wołomin, ul. Sienkiewicza 1
MZiD zarządza drogami gminnymi,  
koordynuje sprawy związane z komu-
nikacją miejską, odpowiada m.in. za 
pielęgnację  miejskiej roślinności, ob-
sługę uroczystości imprez miejskich, 
eksploatacje tzw. małej architektury, 
w tym placów zabaw.
www.mzdiz.wolomin.pl

Przedsiębiorstwo Komunalne 
Sp. z o.o. (PK)
Wołomin, Al. Armii Krajowej 34
Przedmiot działalności spółki to: pro-
wadzenie usług w zakresie zarzą-
du, utrzymania, w tym konserwacji, 
remontów i eksploatacji obiektów 
mieszkalnych oraz użytkowych na 
terenie Gminy Wołomin oraz innych 
gmin; prowadzenie i organizacja tar-
gowisk; prowadzenie innych usług 
komunalnych.
www.pk.wolomin.pl

Zakład Energetyki Cieplnej 
w Wołominie Sp. z o.o. (ZEC)
Głównym celem działalności zakładu 
jest wytwarzanie, przesył i dystrybu-
cja ciepła.
www.zec.wolomin.pl 

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
w Wołominie Sp. z o.o. (PWiK)
Celem społki jest m.in. dostarczanie 
wody, odbiór i oczyszczanie ście-
ków bytowo-gospodarczych, budowa 
i zarządzanie infrastrukturą wodno-ka-
nalizacyjną na terenie gmin Wołomin 
i Kobyłka.
www.pwik.wolomin.pl

Miejski Zakład Oczyszczania 
w Wołominie Sp. Z o.o. (MZO)
Zakład realizuje zapisy ustawy 
o utrzymaniu porządku i czystości 
w gminie Wołomin. Świadczy usługi 
w zakresie wywozu nieczystości sta-
łych i płynnych, odbioru surowców 
wtórnych oraz zarządza miejskim wy-
sypiskiem. 
www.mzo.wolomin.pl
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Kierunek: Warszawa (Wołomin-Zielonka-Marki-Warszawa)

Przystanek Dni powszednie Soboty, niedziele
i dni świąteczne Przystanki / Czas przejazdu

Wołomin,
Kopernika

04.45 05.05 05.25 04.45 05.45 06.25 Wołomin, Gdyńska + 3 min
05.45 06.05 06.25 07.25 08.25 09.25 Wołomin, Szpital + 5 min.
06.45 07.05 07.25 10.25 11.25 12.25 Kobyłka, Żymierskiego + 9 min.
07.45 08.15 08.45 13.25 14.25 15.25 Kobyłka, Zagańczyka + 12 min.
09.15 09.45 10.15 16.25 17.25 18.25 Kobyłka, Szeroka + 14 min.
10.45 11.15 11.45 19.35 21.15 Zielonka, Wolności + 17 min.
12.15 12.45  13.15 Zielonka, os. Żaba + 19 min.
13.45 14.15 14.45 Zielonka, Mazurska + 21 min.
15.05 15.25 15.45 Marki, Zajączka + 23 min.
16.15 16.45 17.05 Marki, Sportowa + 26 min.
17.30 17.50 18.20 Marki, Szkolna + 28 min.
18.50 19.20 19.40 Ząbki, Wolności + 30 min.
20.00 20.30 21.00 Warszawa, Młodzieńcza 01 + 32 min.
21.30 Warszawa, Trocka 01 + 35 min.

Warszawa, Dw. Wileński 05 + 37 min.
Warszawa, Metro Ratusz Arsenał 06 + 42 min.
Warszawa, D.T. Centrum III + 45min.

Kierunek: Wołomin (Warszawa-Marki-Zielonka-Wołomin)

Przystanek Dni powszednie Soboty, niedziele
i dni świąteczne Przystanki / Czas przejazdu

Wołomin,
DT Cen-

trum

06.00  06.20 06.40 06.00 07.00 08.00 Warszawa, Metro Ratusz Arsenał 02 + 5 min.
07.00 07.20 07.40 09.00 10.00 10.50 Warszawa, Dw. Wileński 03 + 15 min.
08.00 08.30 09.00 11.50 12.50 13.50 Warszawa, Trocka 02 + 19 min.
09.30 10.00 10.30 14.50 15.50 16.50 Warszawa, Młodzieńcza 04 + 22 min.
11.00 11.30 12.00 17.50 18.50 19.50 Ząbki, Wolności + 24 min.
12.30 13.00 13.30 21.05 22.25 Marki, Szkolna + 26 min.
14.00 14.30 15.00 Marki, Sportowa + 28 min.
15.30 16.00 16.20 Marki, Zajączka + 30 min.
16.40 17.00 17.20 Zielonka, Mazurska + 32 min.
17.40 18.00 18.20 Zielonka, os. Żaba + 34 min.
18.40 19.00 19.30 Zielonka, Wolności + 36 min.
20.00 20.30 21.00 Kobyłka, Szeroka + 38 min.
21.30 22.00 22.30 Kobyłka, Zagańczyka + 40 min.
23.00 Kobyłka, Żymierskiego + 43 min.

Wołomin, Szpital + 46 min.
Wołomin, Gdyńska + 48 min.
Wołomin, Kopernika + 53 min.

Autobusy – linia J

Stypendia dla wybitnie uzdolnionych studentów i doktorantów

Do 31 grudnia można składać wnioski o stypendia naukowe dla wybitnie uzdolnio-
nych studentów oraz uczestników studiów doktoranckich, zamieszkałych na terenie 
gminy Wołomin. Burmistrz Wołomina może przyznawać je na podstawie Uchwały 
Rady Miejskiej w Wołominie z 28 listopada 2012 r. 
Zgodnie z Regulaminem przyznawania i wypłacania stypendiów naukowych stano-
wiącym Załącznik nr 1 do uchwały, o której mowa powyżej, prawo składania wnio-
sków o ww. stypendia naukowe przysługuje:
 •  studentom spełniającym warunki określone w Rozdz. 1 ust. 1 i ust. 3 
   ww. regulaminu, 
 •  doktorantom spełniającym warunki określone w Rozdz. 1 ust. 2 i ust. 3 
   ww. Regulaminu. 
Wnioski o stypendia w aktualnym roku akademickim, sporządzone na druku określo-
nym w Załączniku nr 2 do ww. uchwały, studenci i doktoranci mogą składać w Biurze 
Obsługi Mieszkańca Urzędu Miejskiego w Wołominie (stanowiska podawcze nr 2 i 3) 
przy ul. Ogrodowej 4, 05-200 Wołomin, w terminie do 31 grudnia 2015 r. W przypad-
ku przesłania wniosku pocztą, o dacie złożenia wniosku decyduje data jego wpływu 
do Urzędu Miejskiego w Wołominie. Sprawę prowadzi Wydział Polityki Społecznej, 
Sportu i Edukacji Urzędu Miejskiego w Wołominie (e-mail: dialog@wolomin.org, tel. 
22/763-30-24, pok. 212). Uchwała wraz regulaminem i edytowalny wniosek do pobra-
nia znajdują się na www.wolomin.org w zakładce Aktualności.

Można składać 
wnioski o stypendia 
i wyróżnienia 
sportowe za wysokie 
wyniki osiągnięte w 
2015 roku

Przypominamy, że na podstawie 
Uchwały z 20 lutego 2013 r., Burmistrz 
Wołomina może przyznawać okreso-
we stypendia sportowe oraz nagrody 
i wyróżnienia dla osób fi zycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe, a także 
nagrody i wyróżnienia dla trenerów 
i innych osób wyróżniających się osią-
gnięciami w działalności sportowej.

Szczegółowe zasady i tryb przyzna-
wania stypendiów sportowych oraz 
wyróżnień i nagród sportowych, 
w tym warunki jakie muszą spełniać 
kandydaci do stypendiów i wyróżnień 
określają:

1) Regulamin przyznawania i pozba-
wiania stypendiów sportowych gminy 
Wołomin, stanowiący Załącznik nr 1 
do ww. Uchwały
2) Regulamin przyznawania i po-
zbawiania wyróżnień i nagród gminy 
Wołomin, stanowiący Załącznik nr 2 
do ww. Uchwały

Zgodnie z ww. regulaminami:
a) podmiotami upoważnionymi do 
składania wniosków o stypendia spor-
towe są: zawodnik, rodzic lub opiekun 
prawny zawodnika, w przypadku gdy 
zawodnik jest niepełnoletni.
b) podmiotem upoważnionym do zło-
żenia wniosku o wyróżnienie sporto-
we jest klub sportowy, którego człon-
kiem jest kandydat do wyróżnienia 
i nagrody.

Wzory wniosków o stypendium spor-
towe oraz o wyróżnienie sportowe 
gminy Wołomin stanowią odpowied-
nio załączniki nr 1 i 2 do Zarządze-
nia nr 76/2013 Burmistrza Wołomi-
na z dnia 13 marca 2013 r. Wnioski 
o stypendia oraz wyróżnienia sporto-
we, sporządzone na drukach zgod-
nych z ww. wzorami, należy składać 
w Biurze Obsługi Mieszkańca Urzędu 
Miejskiego w Wołominie (stanowiska 
podawcze nr 2 i 3) przy ul. Ogrodowej 
4, 05-200 Wołomin, w terminie od 1 
do 31 stycznia 2015 r. W przypadku 
przesłania wniosku pocztą, o dacie 
jego złożenia decyduje data wpływu 
wniosku do Urzędu Miejskiego w Wo-
łominie. Więcej informacji można uzy-
skać w Wydziale Polityki Społecznej, 
Sportu i Edukacji Urzędu Miejskiego 
w Wołominie (e-mail: dialog@wolo-
min.org, tel.22/763-30-24, pok. 212).
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Kierunek: Wołomin (Warszawa-Zielonka-Wołomin)
Przystanek Dni powszednie Soboty i niedziele Dni świąteczne Przystanki / Czas przejazdu

Warszawa,
DT Centrum III

05.40 05.50 06.00 05.50 06.10 06.30 06.10 06.40 07.10 Warszawa, Metro Ratusz Arsenał 02 + 5 min.
06.10 06.20 06.30 06.50 07.10 07.30 07.40 08.10 08.40 Warszawa, Dw. Wileński 03 + 15 min.
06.40 06.50 07.00 07.50 08.10 08.30 09.10 09.40 10.10 Warszawa, Trocka 02 + 19 min.
07.10 07.20 07.30 08.50 09.10 09.30 10.40 11.10 11.40 Warszawa, Młodzieńcza 02 + 22 min.
07.40 07.50 08.00 09.50 10.10 10.30 12.10 12.40 13.10 Warszawa, Klamrowa 02 + 25 min.
08.10 08.20 08.30 10.50 11.10 11.30 13.40 14.10 14.40 Ząbki, Warszawska + 27 min.
08.40 08.50 09.00 11.50 12.10 12.30 15.10 15.40 16.10 Ząbki, Kołłątaja + 28 min.
09.10 09.20 09.30 12.50 13.10 13.30 16.40 17.10 17.40 Ząbki, Gdyńska + 29 min.
09.40 09.55 10.10 13.50 14.10 14.30 18.10 18.40 19.10 Ząbki, Słoneczna + 30 min.
10.25 10.40 10.55 14.50 15.10 15.30 19.40 20.10 20.40 Zielonka, Leśna + 32 min.
11.10 11.25 11.40 15.50 16.10 16.30 21.10 21.40 22.10 Zielonka, Kolejowa + 33 min.
11.55 12.10 12.25 16.50 17.10 17.30 Turów + 40 min
12.40 12.55 13.10 17.50 18.10 18.30 Kobyłka, Konopnickiej + 43 min.
13.25 13.40 13.55 18.50 19.10 19.30 Kobyłka, Ręczajska + 45 min.
14.10 14.25 14.40 20.00 20.30 21.00 Wołomin, 1 Maja + 47 min.
14.50 15.00 15.10 21.30 22.10 Wołomin, Legionów + 48 min.
15.20 15.30 15.40 Wołomin, PKP + 50 min.
15.50 15.55 16.00
16.10 16.20 16.30
16.40 16.50 17.00
17.10 17.20 17.30
17.40 17.50 18.00
18.10 18.20 18.30
18.40 18.55 19.10
19.25 19.40 19.55
20.10 20.25 20.40
20.55 21.10 21.25
21.40 21.55 22.10
22.30 23.00

Autobusy – linia W

Kierunek: Warszawa (Wołomin-Zielonka-Warszawa)
Przystanek Dni powszednie Soboty i niedziele Dni świąteczne Przystanki / Czas przejazdu

Wołomin, PKP

04.35 04.45 04.55 P 04.50 05.05 05.25 05.05 05.35 06.05 Wołomin, Wileńska + 1 min.
05.05 05.15 05.20 05.45 06.05 06.25 06.35 07.05 07.35 Wołomin, Reja + 2 min.

05.25 P 05.30 05.35 06.45 07.05 07.25 08.05 08.35 09.05 Wołomin, Hibnera + 3 min.
05.45 05.50 05.55 P 07.45 08.05 08.25 09.35 10.05 10.35 Wołomin, Kościelna + 4 min.
06.05 06.15 06.20 08.45 09.05 09.25 11.05 11.35 12.05 Wołomin, Sikorskiego + 7 min.

06.25 P 06.30 06.35 09.45 10.05 10.25 12.35 13.05 13.35 Wołomin, Rynek + 9 min.
06.45 06.55 P 07.05 10.45 11.05 11.25 14.05 14.35 15.05 Wołomin, 1 Maja + 11 min.
07.15 07.25 P 07.35 11.45 12.05 12.25 15.35 16.05 16.35 Kobyłka, Ręczajska + 15 min.
07.45 07.55 P 08.05 12.45 13.05 13.25 17.05 17.35 18.05 Kobyłka, Konopnickiej + 17 min.
08.15 08.25 P 08.35 13.45 14.05 14.25 18.35 19.05 19.35 Turów + 20 min.
08.50 09.05 09.20 14.45 15.05 15.25 20.05 20.35 21.05 Zielonka, Kolejowa + 25 min.
09.35 09.50 10.05 15.45 16.05 16.25 Zielonka, Leśna + 27 min.
10.20 10.35 10.50 16.45 17.05 17.25 Ząbki, Słoneczna + 30 min.
11.05 11.20 11.35 17.45 18.05 18.25 Ząbki, Kołłątaja + 31 min.
11.50 12.05 12.20 18.45 19.15 19.45 Ząbki, Warszawska + 32 min.
12.35 12.50 13.05 20.25 21.05 Warszawa, Klamrowa 01 + 34 min.
13.15 13.25 13.35 Warszawa, Młodzieńcza 01 + 37 min.
13.45 13.55 14.05 Warszawa, Trocka 01 + 40 min.
14.15 14.25 14.35 Warszawa, Piotra Skargi 01 + 41 min.
14.45 14.55 15.05 Warszawa, Dw.Wileński 05 + 44 min.
15.15 15.20 15.35 Warszawa, Metro Ratusz Arsenał 06 + 54 min.
15.50 16.05 16.20 Warszawa, DT. Centrum III + 59 min.
16.35 16.45 16.55
17.05 17.20 17.35
17.50 18.05 18.20
18.35 18.50 19.05
19.20 19.35 19.50
20.05 20.25 20.45
21.05 21.25 21.45

P – kurs do przystanku Metro Politechnika
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Pogotowie Ratunkowe
ul. Gdyńska 1/3
tel. alarmowy 999 lub 112, 
tel.  22 763 32 24, 22 763 32 15, 

22 763 32 61

Komenda 
Powiatowa Policji
ul. Wileńska 43a
tel. alarmowy 997 lub 112
tel. 22 776 20 21

Wydział Ruchu Drogowego
ul. Legionów 31a
tel. 22 776 45 08

Komenda Powiatowa
Państwowej Straży
Pożarnej
ul. Sasina 15
tel. alarmowy 998 lub 112 
tel. 22 787 64 60, 22 761 33 40

Pogotowie Gazowe
ul. Piłsudskiego 2
tel. alarmowy 992 lub 112
tel. 22 776 45 32, 22 787 76 68

Pogotowie Ciepłownicze
ul. Szosa Jadowska 49
tel. 22 787 94 18, 600 853 590

Pogotowie Energetyczne
ul. Piłsudskiego 61
tel. alarmowy 991 lub 112
tel. 22 767 51 10

Biuro numerów
tel. 118-913

Miejska Biblioteka 
Publiczna 
im. Zofi i Nałkowskiej
ul. Wileńska 32
tel. 22 776 29 53

Biblioteka Pedagogiczna
ul. Warszawska 22
tel. 22 776 22 09

Galeria „Przy Fabryczce”
ul. Orwida 22
tel. 22 787 41 13

Hospicjum 
Opatrzności Bożej
ul. Piłsudskiego 44
tel.  22 787 26 66, 22 776 21 00, 

609 109 903

Kasa Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego
ul. Prądzyńskiego 1
tel. 22 787 24 47

Klub Osiedlowy 
SBM „Tramp” 
– Związek Sybiraków
ul. Prądzyńskiego 22
tel. 22 776 23 64

Kino Kultura
ul. Mickiewicza 9
tel. 22 776 27 51

Mazowiecka Spółka 
Gazownictwa
(Rejon Wołomin)
ul. Piłsudskiego 2a
tel. 22 637 46 04

Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich 
(Rejon Drogowy Wołomin)
ul. Kobyłkowska 1
tel. 22 776 23 33, 22 776 28 67

Miejski Dom Kultury
ul. Mariańska 7
tel. 22 787 45 13

Miejski Zakład 
Oczyszczania
ul. Łukasiewicza 4
tel. 22 776 23 60
dział obsługi klienta
tel. 22 776 26 35
składowisko w Lipinach Starych
tel. 22 799 68 11

Muzeum 
im. Z. i W. Nałkowskich 
„Dom nad Łąkami”
ul. Nałkowskiego 17
tel. 22 786 22 19

Ochotnicza Straż Pożarna
ul. Żelazna 8/10
tel. 22 787 83 54

Ośrodek Pomocy Społecznej
al. Armii Krajowej 34
tel. 22 776 50 23, 22 787 27 01

Ośrodek Profi laktyki 
i Terapii Uzależnień 
(SPZOZ w Wołominie)
ul. Powstańców 12
tel. 22 776 44 88, 22 787 85 43 w. 22

Polskie Stowarzyszenie 
Na Rzecz Osób z Upośle-
dzeniem Umysłowym Koło 
w Wołominie
ul. Piłsudskiego 13
tel. 22 787 95 60, 606 106 672

Ośrodek Sportu 
i Rekreacji „Huragan”
ul. Korsaka 4
tel. 22 776 33 71

Przedszkola Publiczne:

nr 2 im. Pyzy Wędrowniczki
ul. Polna 32
tel. 22 776 21 73

nr 5 im. Kota w Butach
ul. Broniewskiego 2
tel. 22 776 29 33

nr 6 „Bajka”
ul. Kazimierza Wielkiego 1
tel. 22 776 26 37

nr 8 im. Czerwonego Kapturka
ul. Fieldorfa 22
tel. 22 787 33 21

nr 9 im. Jasia i Małgosi
ul. Piłsudskiego 15
tel. 22 776 37 30

nr 10 im. Misia Uszatka
al. Armii Krajowej 56
tel. 22 787 59 36

Szkoły Podstawowe

SP nr 3
ul. Piłsudskiego 51
tel. 22 776 22 45

SP nr 7
ul. Poprzeczna 6
tel. 22 776 42 21

Zespół Szkół w Czarnej
ul. Witosa 52
tel. 22 787 81 51

SP im. Fryderyka Chopina w 
Starym Grabiu
ul. Cichorackiej 25
tel. 22 787 72 88

SP w Majdanie
ul. Racławicka 2
tel. 22 787 94 77

Zespół Szkół w Ossowie
ul. Matarewicza 148
tel. 22 786 10 18

SP w Zagościńcu
ul. Szkolna 1
tel. 22 787 71 45

Zespoły Szkół:

Zespół Szkół nr 1 
(Gimnazjum nr 1, 
I Liceum Ogólnokształcące)
ul. Sasina 33
tel. 22 776 34 46, 22 787 79 09

Zespół Szkół nr 3 
(Gimnazjum nr 3, 
III Liceum Ogólnokształcące)
ul. Kazimierza Wielkiego 1
tel. 22 787 65 47

Zespół Szkół Ekonomicznych 
im. Stanisława Staszica
al. Armii Krajowej 38
tel. 22 776 39 56 (54)

Zespół Szkół w Wołominie
ul. Legionów 85
tel. 22 776 27 53

Zespół Szkół nr 5 
(Sportowa Szkoła 
Podstawowa nr 5, 
Sportowe Gimnazjum nr 5)
ul. Lipińska 16
tel. 22 776 21 52

Zespół Szkół nr 2 
(SP nr 2, Gimnazjum nr 2)
al. Armii Krajowej 81
tel. 22 787 59 43

Ważne telefony i adresy
Zespół Szkół w Duczkach 
(SP i Gimnazjum)
im. Jana Pawła II
ul. Szosa Jadowska 37
tel. 22 787 72 66

Zespół Szkół nr 4
(SP nr 4, Gimnazjum nr 4)
ul. 1 Maja 19
tel. 22 776 42 51

Zespół Szkół Specjalnych
ul. Miła 22
tel. 22 776 42 59, tel. 22 787 
47 87

Szkoły wyższe i niepubliczne:

Prywatna Szkoła Muzyczna I i II 
st. im. W. Lutosławskiego
ul. Legionów 85
tel. 22 787 21 00, tel. 605 615 661

Centrum Edukacji „Edus”
Liceum dla dorosłych,
Liceum Uzupełniające,
Szkoła Policealna
ul. Laskowa 4
tel. 22 776 50 06, tel. 22 776 36 47

Parafi e:

Parafi a pw. Matki Bożej 
Częstochowskiej
ul. Kościelna 54
tel. 22 799 97 04

Parafi a 
pw. św. Józefa Robotnika
ul. Piłsudskiego 44
tel. 22 787 66 14, tel. 22 787 
30 69

Parafi a 
pw. Matki Bożej Królowej Polski
ul. Kurkowa 35
tel. 22 776 33 22

Kapelan Szpitala Powiatowego 
(w nagłych przypadkach)
tel. 600 607 252

PGE Dystrybucja S.A. 
oddział Warszawa 
Rejon Wołominie
ul. Piłsudskiego 61
tel. 22 763 57 20, 22 767 51 10

Poczta Polska:

Urząd Pocztowy nr 1
ul. Ogrodowa 3
tel. 22 776 22 50, 22 776 20 01 (03)

Urząd Pocztowy nr 3
al. Niepodległości 17
tel. 22 776 26 58, 22 776 22 38

Urząd Pocztowy nr 4
ul. Teligi 1
tel. 22 787 43 27

Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów
ul. Chopina 1
tel. 22 776 41 94

Polski Związek Niewidomych
ul. Kościelna 43
tel. 22 787 52 53
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Polski Związek Wędkarski
tel. 22 785 42 85, 500 157 208

Polskie Stowarzyszenie 
Diabetyków 
Szpital Powiatowy w Wołominie
ul. Gdyńska 1 lok. 9
tel. 693 694 883

Poradnia 
Psychologiczno-Pedagogiczna
ul. Legionów 85
tel. 22 776 27 85, 22 498 03 04

Powiatowa Stacja
Sanitarno-Epidemiologiczna
ul. Legionów 78
tel. 22 776 21 92, 22 776 38 33

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. Legionów 78
tel. 22 776 44 95 (96)

Powiatowy Urząd Pracy
ul. Warszawska 5a
tel.  22 787 54 64 (65), 

22 787 46 20, 22 763 73 06

Prokuratura Rejonowa
ul. Prądzyńskiego 3a
tel. 22 760 67 00

Przedsiębiorstwo 
Komunalne Sp. z o.o.
al. Armii Krajowej 34
tel. 22 787 75 95

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o.
ul. Graniczna 1
tel. 22 776 21 21, 
tel. 22 776 33 58

Oczyszczalnia Ścieków 
„KRYM”
ul. Krymska 2
tel. 22 787 80 11, 22 787 80 67

Pogotowie kanalizacyjne 
i wodociągowe
ul. Ogrodowa 13
tel. 22 776 21 44, 22 776 21 21, 
22 776 33 58

Sąd Rejonowy
ul. Prądzyńskiego 3a
tel. 22 776 21 44

Komornik
ul. Legionów 8
tel. 22 787 10 03

Komornik (rewir I)
ul. Warszawska 7
tel. 22 776 21 03

Komornik (rewir II)
ul. Lipińska 32/26
tel. 22 776 14 96

Schronisko dla 
bezdomnych mężczyzn 
„Don Orione” w Czarnej
ul. Witosa 46
tel. 22 787 81 00

Służba zdrowia:

Szpital Powiatowy
ul. Gdyńska 1/3
tel. alarmowy 999 lub 112
tel. 22 763 31 00

Rejestracja poradni specjali-
stycznych 
– tel. 22 763 32 92/94

Szpitalny Oddział Ratunkowy
– tel. 22 763 32 15

Nocna Pomoc Lekarska
ul. Sasina 15 (wejście od ul. 
Gdyńskiej)
tel. 22 773 56 89

Klinika Medycyny Rodzinnej
ul. Mickiewicza 12a
tel. 22 787 38 11

ul. Kopernika 8
tel. 22 787 3810

Lekarska Spółdzielnia Pracy 
„Medica”
ul. Wileńska 25
tel. 22 776 26 02

Miejski Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej nr 1
ul. Prądzyńskiego 11
tel. 22 776 26 86, 22 787 23 80, 
519 180 924

Poradnia dzieci zdrowych 
– tel. 22 787 76 40

Miejski Samodzielny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej nr 2
ul. Wileńska 74
tel. 22 776 26 56, 22 787 54 16

fi lia w Zagościńcu
ul. Kolejowa 17
tel. 22 787 75 54

NZOZ „DEKAMED”
ul. Lipińska 99

przychodnia dla dorosłych 
– tel. 22 776 30 21

przychodnia dla dzieci 
– tel. 22 787 78 68

Specjalistyczne Centrum Me-
dyczne FLEBO
ul. Wysockiego 22
tel. 22 787 88 03, 608 209 203

Centrum Ginekologiczno-Położ-
nicze
ul. Kościelna 38
tel. 601 230 555

Centrum Medyczne MARVIT 
ul. Kościelna 38
tel. 22 776 76 36

Wspólnota Budownictwa 
Mieszkaniowego
al. Niepodległości 17
tel. 22 776 22 82, 22 776 30 89, 
22 776 36 92, tel. 22 787 88 81

Administracja osiedli:

Os. Niepodległości
ul. Chrobrego 10
tel. 22 787 32 92

Os. Lipińska
ul. Starowiejska 1
tel. 22 776 31 51

Os. Kobyłkowska
ul. Kobyłkowska 31a
tel. 22 787 40 19

Os. Ręczajska
ul. Osiedlowa 3
tel. 697 537 597

Os. Słoneczna
ul. Niepodległości 17
tel. 603 602 827

Stacja Opieki „Caritas”
ul. Kościelna 54
tel. 22 787 76 78 
(pn.-pt. w godz. 8.00-9.00 i 
14.00-15.00)

Starostwo Powiatowe 
w Wołominie
ul. Prądzyńskiego 3
tel. 22 787 43 01 (03, 04) w. 108

Powiatowe Biuro 
Rzeczy Znalezionych
tel. 22 787 43 03 (04) wew. 104, 
136

Powiatowy Rzecznik 
Praw Konsumenta
tel. 22 787 43 01 (03) wew. 121
Wydział Zarządzania Kryzyso-
wego
ul. Sasina 15
tel. 22 787 77 69

Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie
ul. Legionów 78
tel. 22 776 44 95 (96)

Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego
ul. Legionów 78
tel. 22 776 44 94

Wydział Dróg Powiatowych
ul. Kobyłkowska 1a
tel. 22 776 19 40 

Powiatowy Inspektor 
Ruchu Drogowego
ul. Kobyłkowska 1a
tel. 22 776 19 41

Wydział Komunikacji
ul. Kobyłkowska 1a
tel. 22 776 32 90, 22776 25 97, 
22 787 68 73

Powiatowy Ośrodek 
Dokumentacji 
Geodezyjno
-Kartografi cznej
ul. Powstańców 8/10
tel. 22 787 68 40

Wydział Uzgadniania 
Dokumentacji
tel. 22 787 66 28

Wydział Geodezji
tel. 22 787 30 10

Referat Gospodarki 
Nieruchomościami
tel. 22 776 25 34

Ośrodek Dokumentacji 
Etnografi cznej Korozja 
i Kolor
ul. Orwida 22
tel. 22 787 41 13

Straż Miejska
ul. Ogrodowa 4
tel. 22 787 90 50, 519 151 363 
(pon.-pt. w godz. 7.00-22.00)

Powiatowy Środowiskowy 
Dom Samopomocy
ul. Warszawska 5a
tel. 22 787 09 76, 22 787 02 83

Zakład Energetyki 
Cieplnej
ul. Szosa Jadowska 49
tel. 22 787 55 80, 22 787 55 84

Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych 
(II oddział Warszawa, 
Inspektorat w Wołominie)
ul. Reja 20
tel. 22 787 30 81 (do 86)

Wydział dochodów 
i rozliczeń, 
Wydział emerytur i rent
ul. Mieszka I 9
tel. 22 787 21 91

Wydział zasiłków
ul. Mieszka I 9
tel. 22 787 22 07

Zakład Usług 
Kominiarskich
ul. Sienkiewicza 1
tel. 22 787 77 99, 
tel. 602 704 566

Zespół Ekonomiczno
-Administracyjny 
Szkół i Przedszkoli w Wołominie
ul. Ogrodowa 4
tel. 22 776 25 05

Związek Nauczycielstwa 
Polskiego
ul. Piłsudskiego 15
tel. 22 776 27 15, tel. 661 601 
705

Taxi
ul. Warszawska 
(postój przy dworcu PKP Wo-
łomin)
tel. 22 776 22 66, tel. 22 787 
83 00

Urząd Stanu Cywilnego
ul. Ogrodowa 4
kierownik - tel. 22 763 30 12
urodzenia - tel. 22 763 30 14
zgony i małżeństwa - tel. 22 763 
30 15

Urząd Skarbowy
ul. Przejazd 2
tel. 22 787 75 82
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Wspólny Bilet
Wspólny Bilet


